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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
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طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24849,300805,600 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان عنوان کرد: 

زیان ۴ میلیونی هر اصفهانی از کرونا
       بسته ۵۵ هزار میلیارد تومانی دولت برای حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از بیماری کرونا هنوز عملیاتی نشده است

‌
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جهان در پی افزایش 
قیمت نفت، مردم 
ایران در تمنای 

کاهش تورم
روزهای کرونایی در تمام جهان 
مصادف است با افزایش قیمت 
کالاهای اساسی. اما برخی از 
کالاها که خرید و فروش جهانی 
داشته و اقتصاد دنیا را تحت تاثر 
قرار می دهند دچار افت قیمت 
شده اند . یکی از این کالاها ی 
اقتصادی نفت است ، که در 
روزهای اخیر حتی قیمت منفی را 
نیز تجربه کرد. اما این پایان ماجرا 
نیست. منفی شدن قیمت نفت 
از یک سو و پر شدن ذخایر نفتی 
جهان از سوی دیگر باعث شده 
فعالان این عرصه بیم فروپاشی 
سیستم تولید نفت در جهان را  
داشته باشند. سیستمی که با بر 
هم ریختنش میتواند هزاران فرد 
در سراسر جهان را بی کار کند و 
تمامی شرکت های بزرگ نفتی را 

به مرز ورشکستگی برساند.
کرونا باعث شد نفت به صورت 
پله ای عقب نشینی کند. ابتدا 
کارخانه ها تعطیل شدند و بعد از 

آن رانندگان حمل و نقل...

بازگشایی اماکن ورزشی
 شاید دور شاید نزدیک

معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
استان اصفهان زمان تصمیم گیری درباره 
بازگشایی اماکن ورزشی را نیمه اردیبهشت 

ماه اعلام کرد.
علیرضا امینازاده معاون توسعه ورزش اداره 
کل ورزش و جوانان استان اصفهان،  در رابطه 
با بازگشایی اماکن ورزشی نظیر باشگاه‌های 
بدنسازی و سایر سالن‌ها و استخر‌ها گفت: از 
۱۵ اردیبهشت از طریق وزارت ورزش در این 
باره تصمیم گیری خواهد شد. او در ادامه تصمیم 
گیری درباره از سر گیری مجدد مسابقات 
ورزشی در سطح استان را همان ۱۵ اردیبهشت 

اعلام کرد.
معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان 

استان اصفهان اظهار داشت: ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

تکلیف جایگزین پراید روشن شد
مدیرعامل شرکت خودروسازی سایپا تکلیف جایگزین پراید 

را روشن کرد.
 سید جواد سلیمانی درخصوص جایگزینِ پراید نیز گفت: 
همانطور که پیش از این بارها مطرح کرده‌ایم، برای یک 
خودرو با حدود قیمت ۲۶۰۰ دلار هیچ جایگزینی وجود 
ندارد، زیرا در شرایط فعلی و افزایش سرسام‌آور قیمت مواد 

اولیه و نوسان بازار ارز، تحریم‌های ظالمانه و محدودیت‌های 
واردات قطعات، تولید هیچ خودرو دیگری با این قیمت امکان‌پذیر 

نیست. ...

گزارش

دورهمی خواهر خوانده ها در برنامه »صد جهان در اصفهان«
اداره  رییس 
گردشگری سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان گفت: اطلاعات جذاب و مهم ۱۳ 
خواهر خوانده اصفهان در برنامه »صد 
جهان در اصفهان« در اختیار مردم قرار 

می گیرد.

علیرضا مساح،  رییس اداره گردشگری 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان در باره برنامه »صد جهان در 
اصفهان« گفت: یکی از نکات قابل توجه در 
زمینه گردشگری این است که مردم اصفهان 
با خواهر خوانده‌های این شهر آشنایی 
کمی دارند لذا تصمیم گرفتیم لینک‌های 
گردشگری این شهر‌ها را پیدا کنیم و آن‌ها را 
همراه با توضیحاتی اعم از اینکه از چه سالی 
با اصفهان، خواهر خوانده شده‌اند در اختیار 

مردم قرار دهیم.
او با بیان اینکه در این راه، بخش‌های مختلفی 
ما را یاری رساندند، افزود: خلیفه گری ارامنه 
اصفهان از جمله بخش‌هایی بود که ما را در 

این زمینه همراهی کردند.
مساح با بیان اینکه این مجموعه به مرور 
در حال توزیع هست، تصریح کرد: اصفهان 
۱۳ خواهر خوانده دارد که سن پترزبورگ 
و کوالالامپور از جمله این شهر‌ها هستند؛ 
همچنین ۲ شهر در بوسنی و هرزگوین و کره 
جنوبی نیز با اصفهان قرارداد فرهنگی دارند.

رییس اداره گردشگری سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان ادامه 
داد: کار دیگری که در این برنامه انجام شد 
این است که هر کدام از این نقاط گردشگری 
را با یکی از نقاط گردشگری اصفهان در کنار 
هم قرار دادیم تا مردم ضمن مشاهده تصویر 
و فیلم آن منطقه، هم‌زاد پنداری نیز داشته 
باشند تا رابطه خوبی بین مردم این شهر‌ها 

ایجاد شود.
او درخصوص برنامه »به وقت هنر« نیز با بیان 
اینکه اصفهان به عنوان شهر خلاق صنایع 
دستی در یونسکو ثبت شده است، گفت: 
شاید چگونگی ساخت صنایع دستی این 

شهر برای همشهریان و هموطنان ما جای 
سوال باشد؛ لذا وقتی روش و نوع ساخت برای 
آنان شفاف شود، هنر و ارزش هنرمندی که 
آن صنعت دستی را ساخته است بهتر قابل 
درک می‌شود، به همین دلیل سعی کردیم 
تعدادی از صنایع دستی اصفهان را در یک 

نگاه و یک تصویر به نمایش بگذاریم.
مساح افزود: به عنوان مثال در هنر میناکاری، 
در یک تصویر به مخاطب نشان داده می‌شود 
که لایه زیرینِ کار از مس هست، سپس روی 
آن با یک لایه لعاب پوشیده شده و گرما 
می‌بیند، مجدد روی آن لایه دیگری ایجاد و 
بر روی آن نقاشی می‌شود و دوباره تحت گرما 

قرار می‌گیرد.
او  تصریح کرد: تاکنون بر روی حدود ۲۰ 
مورد صنایع دستی در قالب »به وقت هنر« 
کار انجام شده که در این راستا در نظر داریم 
با ترجمه هر یک از این طرح‌ها و ارائه آن در 
نمایشگاه خارج از کشور به بیان ارزش این 

صنایع بپردازیم.
رییس اداره گردشگری سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان در 
خصوص برنامه »اصفهان گردان« نیز اظهار 
کرد: تعدادی از نقاط گردشگری شهر اصفهان 
را به صورت تصاویر و فیلم‌های ۳۶۰ درجه 

درآورده ایم تا تقدیم مردم اصفهان کنیم.
 AR او با بیان اینکه این کار در نرم افزار
یعنی نرم افزار واقعیت افزوده و VR نرم 
افزار واقعیت مجازی انجام شده است، تصریح 

کرد: از آنجایی که ممکن است افرادی از 
گوشی‌های اندروید برخوردار نباشند، این 
تصاویر و فیلم‌ها بر روی سایت نیز بارگذاری 
شده تا همه بتوانند از این امکان برخوردار 

شوند.
مساح در خصوص برنامه »بانیان بنا‌های 
سپاهان« نیز گفت: برخی از بنا‌های اصفهان 
مانند حمام علی‌قلی آقا و پل اله وردی خان به 
نام افراد است، اما گاهی مردم، بنا را می‌بینند، 
اما کمتر ممکن است درباره بانیان این بنا‌ها 
شنیده باشند لذا تصمیم گرفتیم با روش 
موشن گرافی که روشی جدیدتر است تعداد 
۷ بنای اصفهان را به شکلی جدید و نوین در 

هفته اصفهان به مردم ارائه دهیم.
او در خصوص برنامه »مستندی برای شهر« 
تصریح کرد: تعدادی کلیپ از آثار معروف 
اصفهان و آثار کمتر شناخته شده اصفهان 
تهیه کرده ایم؛ این کلیپ‌ها هم در فضا‌هایی 
مانند اینستاگرام ارائه می‌شود و هم به صورت 
ترجمه زیرنویس برای نقاط دیگر دنیا درآمده 

است.
رییس اداره گردشگری سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان بیان 
کرد: این کلیپ‌ها تاکنون به یازده زبان زنده 
دنیا از جمله زبان‌های انگلیسی، فرانسه و 
چینی و نیز زبان مناطقی مانند مجارستان 
و کره که می‌توانند بازار‌های هدف خوبی 
برای اعزام گردشگر به اصفهان باشند تهیه 

شده است.

خبرنگاران جوان
گزارش
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دبیر اجرایی خانه کارگر اصفهان:

دولت برای »شستا« نقشه کشیده است

 به نظر می‌رسد 
دولت برای بقیه 

سهام شستا نقشه 
ریخته تا آن‌را برای 

جبران کسری وزارت 
بهداشت بفروشد 

وخرج کند

دبیر اجرایی خانه کارگر اصفهان گفت: به نظر می‌رسد دولت برای بقیه سهام شستا نقشه ریخته تا آن را برای جبران کسری وزارت بهداشت 
بفروشد و خرج کند. هرگونه تصمیم گیری بدون اخذ نظر از صاحبان سرمایه سازمان تخلف محسوب شده و قطعا با عکس العمل بیمه 

شدگان ذینفع که بالغ بر ۵۰ میلیون نفر در کشور است مواجه خواهد شد.

به گزارش خانه کارگر 
اصفهان، اصغر برشان در 
واکنش به پیام محمد 
شریعمتداری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مبنی 
بر استفاده وجه حاصل از 
فروش سهام شستا در بورس 
برای ارتقاء منزلت دفترچه های درمانی 
گفت: ترجمه کلید واژه »ارتقاء منزلت 
دفترچه‌های درمانی«یعنی پرداخت‌های 
بیشتر به وزارت بهداشت و درمان؛ چرا 
که طی شش سال گذشته هم با شعار 
»ارتقاء ارزش دفترچه‌های درمانی«ده 
ها هزار میلیارد تومان پول کارگران را 
به حساب وزارت بهداشت و دانشگاه‌های 
علوم پزشکی ریختند و بخش قابل توجهی 
از هزینه طرح تحول را از جیب کارگران 

تامین کردند.
عضو سابق شورای‌عالی کار با اشاره به 
مصاحبه دو هفته گذشته مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی مبنی بر صفر 
شدن مطالبات وزارت بهداشت از یک 
طرف و شایعه افزایش بالغ بر۲۳ درصدی 
تعرفه های پزشکی در دولت طی روزهای 
آتی از سوی دیگر تصریح کرد: به نظر 
می‌رسد دولت و وزارت بهداشت برای وجوه 
حاصل از فروش شستا کیسه دوخته‌اند.  
چگونه می‌خواهند تعرفه پزشکان را که 
اخیرا در قالب طرح تحول بالغ بر سیصد 
درصد افزایش داشته را ۲۵ درصد افزایش 

دهند؟
وی افزود: ظاهرا نقشه ریخته‌اند که شستا 
را بفروشند وخرج کنند ولی اسمش را 

گذاشته اند ارتقاء خدمات به کارگران!
این فعال کارگری با اشاره به هزینه کرد 
درآمد حاصل از فروش شستا بر اساس 
توییت وزیر رفاه اظهار کرد:  بسیاری از 
این پروژه‌ها براساس نیاز واقعی کارگران 
شکل نگرفته و تنها براساس فشارها و 
لابی‌های نمایندگان ادوار مختلف مجلس 
به سازمان تامین اجتماعی تحمیل شده 

است.
اصغر برشان گفت: اگرچه اعمال سه جانبه 
گرایی و بازگشت شورایعالی و اصلاح 
اساسنامه سازمان تامین اجتماعی که طی 
یک ده اخیر مطالبه جامعه کارگری بوده 
است ضرورت دارد و طرفداران بورسی 
شدن شستا،  رئیس جمهور و وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نیز یکی از محاسن 
بورسی شدن شستا را کاهش مداخله 
دولت در سرمایه گذاری‌های سازمان 
تامین اجتماعی قلمداد می‌کردند، اما 
از همان ابتدای راه مداخات دولت در 
سازمان با تعیین محل خرج پول فروش 
شستا تشدید شد و حتی به این سازمان 
اجازه داده نمی‌شود که این پول را مجددا 

سرمایه گذاری کنند.
وی تاکید کرد: دولت اگر دلسوز واقعی 
کارگران است دویست و پنجاه هزار 
میلیارد تومان بدهی ۵۰ ساله خود به 

سازمان را بپردازد.  حکایت سازمان تامین 
اجتماعی و دولت حکایت طلبکاری است 
که بدهکارش نه تنها پولش را برنمی‌گرداند 
و طلبش را تسویه نمی‌کند بلکه به زور به 
طلبکار می‌گوید فرش زیر پایت را بفروش و 
طلبکار می‌گوید پس خودم فرش را قیمت 
می‌گذارم و می‌برم می‌فروشم ولی بدهکار 
که دولت باشد می‌گوید نخیر من خودم 
قیمت می‌گذارم و می‌فروشم، طلبکار 
بیچاره که سازمان است می‌گوید پس 
پول فرش را خودم خرج می‌کنم و به زخم 
زندگی‌ام می‌زنم ولی دولت که بدهکار 
است می‌گوید نخیر پول فروش فرش را 
باید بدهی به بچه‌ام که همانا وزارت بهد 

اشت است.
دبیر اجرایی خانه کارگر اصفهان 
خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد دولت 
برای بقیه سهام شستا نقشه ریخته تا 
آن‌را برای جبران کسری وزارت بهداشت 
بفروشد وخرج کند. ولی جامعه کارگری 
انتظار دارد که سازمان همان‌طور که 
رییس جمهور و وزیر کار قبلا قول داده 
بودند پول حاصل از عرضه اولیه شستا 
را مجددا سرمایه‌گذاری کرده و از ادامه 
فروش مابقی سهام شستا حرفی به میان 
نیاورد. هرگونه تصمیم گیری بدون اخذ 
نظر از صاحبان سرمایه سازمان تخلف 
محسوب شده و قطعا با عکس العمل بیمه 
شدگان ذینفع که بالغ بر ۵۰ میلیون نفر 

در کشور است مواجه خواهد شد.

ایمنا
گزارش
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شرکت تکاب زاینده رود )سهامی خاص( در نظر دارد یک باب ساختمان با کاربری اداری و 
مسکونی واقع در اصفهان، خیابان چهار باغ بالا، روبروی برق منطقه ای به متراژ 364 متر مربع 

را از طریق مزایده واگذار نماید. 
متقاضیان جهت بازدید و اطلاع از سایر شرایط و دریافت اسناد مزایده از ساعت 9 صبح تا 

ساعت 12 از تاریخ 1399/02/10 لغایت 1399/02/31 به آدرس فوق مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 36660124

آگهی مزایده فروش ملک

هیئت مدیره شرکت تکاب زاینده رود 
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 وی همچنین اظهار داشت:  این شرکت روزانه ۲۲ میلیون لیتر 
گازوئیل تولید می‌کند که  حدود ۲ میلیون لیتر آن با استاندارد 

یورو تولید و  به واحد اتوبوسرانی اصفهان ارائه می‌شود.
مرتضی ابراهیمی با بیان اینکه شرکت پالایش نفت اصفهان در 
کنار پالایش روزانه حدود ۳۷۰ هزار بشکه  نفت خام و تولید 
فرآورده های نفتی، خوراک صنایع پایین دستی همچون 
شرکت های پتروشیمی اصفهان، پتروشیمی اراک، نفت 
سپاهان، پالایش نفت جی و صنایع شیمیایی ایران را تامین 
می‌کند گفت: پالایشگاه توجه به محیط زیست را در اولویت 
برنامه‌های خود قرار داده و  پروژه‌های کلان زیست محیطی 

فراوانی اجرا کرده و یا در دست اجرا دارد.

وی ادامه داد: در حالی که استاندارد فضای سبز برای پالایشگاه 
ها ۲۰ درصد مساحت کل آنها تعیین شده،  ۱۱۴.۵ هکتار از 
۳۴۰ هکتار وسعت این پالایشگاه را به فضای سبز اختصاص 

دادیم  که این میزان، ۳۶ درصد فضای پالایشگاه است.
ابراهیمی در بخش دیگری از صحبت خود به تعهدات این 
شرکت در جهت مسئولیت‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: 
پالایشگاه اصفهان برای مبارزه با کرونا، طی برنامه ریزی های 
منظم،   تا کنون ۹ میلیارد تومان در جهت  مقابله با کرونا به 
شهرداری اصفهان و دانشگاه علوم پزشکی اصفهان کمک 

کرده است.
وی ارسال بسته های بهداشتی )شامل ماسک N۹۵، دستکش 

لاتکس، ژل ضدعفونی کننده دست، محلول نیم لیتری 
ضدعفونی کننده و افشانک اسپری( به مراکز بهداشتی و تولید 
ماده ضدعفونی کننده و توزیع رایگان آن به ادارات، سازمان‌ها 
و شرکت‌های متقاضی در سطح استان اصفهان که تا به حال 
حدود ۱۵۰ هزار لیتر بوده است و همچنان نیز ادامه دارد را از 

دیگر اقدامات این شرکت عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان با اظهار 
امیدواری به قطع زنجیره سرایت این ویروس با توجه 
به پروتکل های بهداشتی تاکید کرد: به طور حتم 
 با همراهی و همدلی هموطنان از این بحران، عبور

 خواهیم کرد.

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان:

استاندارد گازوئیل یورو ۵ می شود
مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان گفت: با راه اندازی واحد تصفیه گازوئیل در  اواخر  امسال، استاندارد تمامی این محصول به یورو ۵ ارتقاء 

می یابد.
به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت اصفهان، مرتضی ابراهیمی در بازدید  مدیر کل امور مالیاتی استان و شهردار اصفهان از واحدهای عملیاتی و پروژه های در 

دست اجرای این شرکت، افزود: در حال حاضر روزانه  ۱۲ میلیون لیتر بنزین با استاندارد یورو ۵ در این پالایشگاه تولید می‌شود.

اخبار اصفهان
خبر

ادامه از صفحه یک:
...  بی کار گشتند. قرنطینه 
خانگی در سراسر جهان باعث 
شد، تقاضای نفت  که سال پیش 
بیش از 100 میلیون بشکه در 
روز بود به کمتر از 70میلیون 
بشکه در روز برسد. وقتی یک 
سوم تقاضای نفت کاهش یافت، 
نفت تولید شده به جای عرضه در 
بازار به سمت مخازن روانه شد 
اما هزینه نگهداری این نفت‌ها 
آنچنان کمر شکن شده است که 
تولید کنندگان آن در روزهای 
آتی شاید مجبور به توقف تولید 

باشند.
هرچند به نظر می رسد در پی 
کاهش تولید نفت، آمریکا به 
شدت متضرر شود اما تنها بازنده 
این ماجرا ترامپ نخواهد بود.

چند روز گذشته ونزوئلا اعلام 
کرد که قیمت نفت این کشور به 
کمتر از ۱۰ دلار در بشکه رسیده 
که کمترین سطح در بیش از 
۲۰ سال اخیر است.  نیجریه 
نیز از قیمت  ۱۲ دلار بر بشکه 
خبر داده بود. بهای سبد نفتی 
اوپک نیز هفته گذشته تا مرز 
۱۲ دلار بر بشکه سقوط کرده 
بود.از این رو است که برخی از 
تولیدکنندگان کاهش تولید را 
آغاز کرده‌اند. از جمله چاد، یک 
کشور فقیر آفریقایی، ویتنام و 
برزیل یا تولید را کاهش داده‌اند 
یا برنامه‌هایی را برای این کار 
در دست دارند.  تولیدکنندگان 
بزرگی چون عربستان و 
روسیه نیز اقدامات لازم برای 
اجرای توافق کاهش تولید را 
آغاز کرده‌اند. کابوس تعطیلی 
تولید و تاثیر آن روی مشاغل، 
شرکت‌ها، بانک‌ها و اقتصادهای 
داخلی یکی از دلایلی بود که 
باعث شد سران جهان دست به 
دست هم داده و با کاهش تولید 
موافقت کنند. اما ابعاد بحران 
فعلی فراتر از تلاش‌های آنها بوده 
و مانع از سقوط قیمت نفت به 
صفر در هفته گذشته نشد 
و اکنون تعطیلی تولید به یک 
واقعیت تبدیل شده که بدترین 
سناریو برای تولیدکنندگان و 

پالایشگاه‌ها است.
در هفته گذشته 40 درصد 
دکل‌های حفاری موجود در 
آمریکا  متوقف شده و تعداد این 
دکل‌ها  به پایین ترین میزان در 
چهار سال اخیر رسیده است . 
پیش از بحران ویروس کرونا، 
شرکت‌های نفتی حدود ۶۵۰ 
دکل در آمریکا داشتند اما تا روز 
جمعه فعالیت بیش از ۴۰ درصد 
آنها متوقف شد و شمار دکل‌های 

فعال به ۳۷۸ حلقه رسید.
هرچند بودجه سال 1399 ایران 
نیز بر پایه قیمت نفت نوشته شده 
است اما مردم و حتی مسئولان 
کشور ما قبل از شرایط کرونایی 
هم امید چندانی به فروش نفت 
کشورمان در سال جاری نداشتند 
و به نظر می رسد ایران به دلیل 
وجود تحریم ها جز کشورهایی 
است که کمترین شوک از کاهش 
قیمت نفت را به خود ببیند. البته 
کشور ما وقتی با تحریم‌های 
ناعادلانه آمریکا مواجه شد 
دچار افت شدید فروش نفت 
شد و تمام این شکست ها و 
ضررهایی که دنیا به تازگی در 
حال دست و پنجه نرم کردن با 
آن است را تجربه کرده است . در 
حال حاضر نیز تورم ناشی از آن 
روزها را شاهد هستیم. تورمی 
که به وضعیت معیشتی مردم 
کشورمان به شدت تحمیل شده 
است و اگر مسئولین ترمز آن را 
نکشند دیری نیست که نفس 

قشر ضعیف بریده شود.
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کاشان، همچنان منطقه خطرِ ابتلا به کرونا است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: منطقه کاشان و آران و بیدگل، از نظر ابتلا به ویروس کرونا پرخطر 
هستند. سید علیرضا مروجی در آیین گرامیداشت روز رسانه و سلامت اظهار کرد: با توجه به آمار حاصل از 
نتایج آزمایش‌های تشخیص بیماری، میزان ابتلا به کرونا نسبت به جمعیت در منطقه کاشان هنوز بالا است.

وی تصریح کرد: تمام مصوبه های ستاد ملی پیشگیری و مدیریت کرونا با هدف قطع زنجیره انتقال ویروس 
است، ولی مهمترین ضمانت اجرایی قوانین، فقط مشارکت بالای مردم و تغییر در رفتار عمومی جامعه است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان در مورد آمار ابتلای شهروندان به ویروس کرونا در منطقه کاشان، اظهار 
کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته ۲۳ نفر در بیمارستان شهید بهشتی کاشان بستری شدند و ۱۳ نفر نیز از بیمارستان 

مرخص شده‌اند. مروجی تأکید کرد: هنوز در مرحله گردش ویروس کرونا در جامعه هستیم و برگشت به شرایط عادی نیازمند 
احساس مسئولیت و مشارکت همگانی مردم است و در غیر این صورت همچنان کرونا قربانی خواهد گرفت. وی گفت: در شرایطی که جامعه 
درگیر بیماری کرونا بود مشارکت رسانه ها باعث آگاهی بخشیدن به افراد جامعه و کاهش خسارت‌های ناشی از آن شد که قابل تقدیر است.  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان با اشاره به اجرای طرح هر خانه یک پایگاه سلامت در سه شهر کاشان، قزوین و سمنان، افزود: اجرای این 
طرح با هدف ارتقاء سلامت شهروندان از داخل خانه ها برای کمک به افراد جامعه است که فرصتی برای موفقیت در مقابله با کرونا در کاشان است.

ورود کارآفرینان جوان اصفهانی برای کمک به کادر درمان
دبیر پویش جوانه ها با اشاره به شکل‌گیری این پویش از سوی جمعی از کارآفرینان جوان اصفهان، گفت: 
در پی شیوع کرونا در کشور این کارآفرینان کمک های خود را به صورت اجناس و تجهیزات بیمارستانی و 

برخی به صورت نقدی به حوزه درمان تقدیم کرده اند.
مهدی هادی پور در خصوص فعالیت پویش جوانه ها در اصفهان، اظهار کرد: این پویش به دنبال شیوع 

ویروس کرونا و شرایط موجود از سوی جمعی از کارآفرینان جوان استان اصفهان شکل گرفت.
وی افزود: هدف این پویش در وهله نخست تامین برخی کمبودها و تجهیزات بیمارستان عیسی بن مریم اصفهان 

بود. وی با بیان اینکه در پی شیوع کرونا، بسیاری از شغل ها در کشور از بین رفته است، افزود: اگر قشرهای مختلف از 
جمله کارآفرینان به فکر نباشیم جامعه به سمتی خواهد رفت که شرایط برای مردم سخت تر می شود.

وی تاکید کرد: اگر افراد و قشرهای مختلف جامعه دست به دست هم ندهند، شاید این شرایط مهارشدنی نباشد به همین منظور پویش 
جوانه ها شکل گرفت و حد توان به دنبال کمک به حوزه درمان به شیوه های مختلف است.

وی با اشاره به اینکه حدود ۶۰ کارآفرین استان در حوزه های مختلف، در این پویش فعالیت دارند، گفت: این کارآفرینان کمک های خود را به 
صورت اجناس و تجهیزات و برخی به صورت نقدی به حوزه درمان تقدیم می کنند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 باید همزمان با کنترل 
آسیب های اقتصادی 

کرونا به فکر بهبود 
شاخص های اقتصادی 

و محیط کسب و کار 
باشیم

مسعود گلشیرازی ر 
نشست خبری با اصحاب 
رسانه و مطبوعات، 
اظهار کرد: همه سطوح 
فعال در نظام اقتصادی 
اعم از حاکمیت، دولت، 
بنگاه‌های اقتصادی و 
خانواده‌ها باید با درک صحیح و کامل 
از پیامدهای اقتصادی بحران کرونا 
برای مقابله با این بیماری بسیج شوند 
تا بتوانیم در کنار یکدیگر این بحران 

اقتصادی را مدیریت کنیم.
وی افزود: بروز این بحران نه تنها 
تحولات گسترده و چشمگیری را 
در سطح کشورهای دنیا به دنبال 
داشته، بلکه گزارش دفتر مطالعات 
اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی اصفهان از کاهش 
۹ تا ۱۶ درصدی GDP ملی کشور 

حکایت دارد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی اصفهان با بیان اینکه 
سهم صنعت و خدمات در اقتصاد 
اصفهان بیشتر از سایر بخش‌ها است، 
تصریح کرد: بی‌شک اقتصاد استان 
اصفهان آسیب مالی بیشتری را از 
بحران اقتصادی ویروس کرونا نسبت 
به دیگر استان‌های کشور دریافت 

خواهد کرد.
گلشیرازی اضافه کرد: اقتصاد 
 GDP اصفهان، ۱۲ تا ۲۰ درصد از
خود را در اثر بحران اقتصادی ناشی 
از شیوع بیماری کرونا از دست خواهد 
داد و این از دست رفتن تولید ناخالص 
داخلی به معنای کاهش قدرت کسب 
و کارها و کوچک تر شدن سفره 

خانواده ها است.
وی ادامه داد: اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی اصفهان بر اساس 
رسالت اقتصادی خود، مدیریت 
آسیب مالی ناشی از بحران مذکور را 
در چندحوزه مختلف ساماندهی کرده 
و برای بررسی دقیق این دگرگونی در 
نظام اقتصادی نیاز به تعریف مسئله 
برای دولت و بنگاه‌های اقتصادی 

داریم.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی اصفهان با بیان اینکه 

بسیج کردن امکانات همه دستگاه‌ها 
در عصر بیداری اقتصادی یک اولویت 
مهم است، خاطرنشان کرد: اقدامات 
حمایتی دولت از بنگاه های اقتصادی 
و کسب و کارهای آسیب دیده از 
بحران بیماری کرونا تاکنون کافی 

نبوده است.
گلشیرازی اضافه کرد: بی‌شک نظام 
اقتصادی ایران دیگر دوره پیش از 
کرونای صنعتی را تجربه نخواهد کرد 
و بر اساس پژوهش‌های اقتصادی، 
هر اصفهانی چهار میلیون تومان از 
درآمد خود را در پی شیوع ویروس 
کرونا از دست داده است. باید همزمان 
با کنترل آسیب های اقتصادی کرونا 
به فکر بهبود شاخص های اقتصادی و 

محیط کسب و کار باشیم.
وی ادامه داد: بسته پیشنهادی اتاق 
بازرگانی اصفهان برای حمایت از 
کسب و کارها و بنگاه‌های اقتصادی 

در چهار محور ارائه شده است و بر این 
اساس دولت باید اقدامات سریعی را 
در عرصه حفظ نیروی انسانی صورت 
دهد زیرا پیش بینی می‌کنیم در 
حوزه نیروی انسانی و فروش با بحران 

های جدی مواجه شویم.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی اصفهان تصریح کرد: باید 
منتظر بحران در زنجیره تامین در بازه 
زمانی مهر و آبان ماه باشیم و بحران 
ورشکستگی نیز در بازه زمانی دی و 

بهمن‌ ماه فرا خواهد رسید.
وی افزود: بسته ۵۵ هزار میلیارد 
تومانی دولت برای حمایت از کسب و 
کارهای آسیب دیده از بیماری کرونا 
هنوز عملیاتی نشده وبانک‌ها برای 
عملیاتی کردن این بسته فعالیت 
خود در اعطای تسهیلات سرمایه در 
گردش به بنگاه های اقتصادی را کند 

یا متوقف کرده اند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان عنوان کرد: 

زیان ۴ میلیونی هر اصفهانی از کرونا

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان 
گفت: بسته ۵۵ هزار میلیارد تومانی دولت برای حمایت از 
کسب و کارهای آسیب دیده از بیماری کرونا هنوز عملیاتی 
نشده و بانک‌ها برای عملیاتی کردن این بسته فعالیت 
خود در اعطای تسهیلات سرمایه در گردش به بنگاه‌های 

اقتصادی را کند یا متوقف کرده‌اند.

     بسته ۵۵ هزار میلیارد تومانی دولت برای حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از بیماری کرونا هنوز عملیاتی نشده است

اخبار اصفهان
گزارش
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خبر

بازگشایی اماکن ورزشی
 شاید دور شاید نزدیک

معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
استان اصفهان زمان تصمیم گیری درباره 
بازگشایی اماکن ورزشی را نیمه اردیبهشت 

ماه اعلام کرد.

علیرضا امینازاده معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان،  
در رابطه با بازگشایی اماکن ورزشی نظیر باشگاه‌های بدنسازی و سایر سالن‌ها 
و استخر‌ها گفت: از ۱۵ اردیبهشت از طریق وزارت ورزش در این باره تصمیم 
گیری خواهد شد. او در ادامه تصمیم گیری درباره از سر گیری مجدد مسابقات 

ورزشی در سطح استان را همان ۱۵ اردیبهشت اعلام کرد.
معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان اظهار داشت: با 
هماهنگی وزارت ورزش باید‌ها و نباید‌هایی از قبیل رعایت نکات بهداشتی برای 
ورزشکاران و مدیران اماکن ورزشی اتخاذ می‌شود. امینازاده در ارتباط با اعمال 
محدودیت‌هایی برای باشگاه‌های ورزشی به منظور حفظ هرچه بیشتر رعایت 
فاصله اجتماعی در روز‌های ابتدایی بازگشایی این اماکن گفت: از آنجایی که برای 
باشگاه‌ها مخصوصا استخر‌ها صرفه اقتصادی ندارد که برای تعداد محدودی مکان 
ورزشی خود را در اختیار ورزشکاران بگذارند باید با این موضوع به صورت علمی 
برخورد شود، ولی در صورت لزوم محدودیت‌هایی برای باشگاه‌هایی خاص در 
نظر گرفته می‌شود. او با اشاره به اینکه در این ایام با توجه به ضرر مالی که همه‌ی 
بخش‌های کشور مخصوصا اماکن ورزشی دیده اند تاکید کرد: باشگاه‌های 
ورزشی برای جبران این ضرر حق هیچگونه افزایش شهریه را ندارند، زیرا نباید 
بار این ضرر روی دوش ورزشکاران و خانواده‌های آن‌ها بیافتاد و در ادامه گفت 
با باشگاه‌های مختلف برخورد می‌کنیم. معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و 
جوانان استان اصفهان با اشاره به ارائه تسهیلات مالی در نظر گرفته شده از سوی 
وزارت ورزش ابراز امیدواری کرد مدیران باشگاه‌های ورزش با استفاده از آن 

بتوانند فعالیت باشگاه خود را مجددا از سر گیرند.

گزارش

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می‌توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۴۶۶-در حالی که بسیاری از داروخانه ها ومراکز فروش اقلام بهداشتی عنوان 
می کنند ماسک برای فروش با قیمت مشخص ندارند، برخی از مغازه ها که 
هیچ سنخیتی در این باره ندارند اقدام به فروش ماسک می کنند چرا مسئولین 

مربوطه هیچ اقدامی در این زمینه نمی کنند؟
  ۴۶۷- متاسفانه در برخی از خیابان‌ها پارک دوبل شرایطی به وجود آورده که 
تردد در آن سخت شده، به نظر می رسد پلیس راهور هم نمی تواند از پس این 
خود روها بر بیاید، چون تعداد این ماشین ها زیاد است، خیابان‌هایی مثل شمس 
آبادی، آمادگاه وبافت مرکزی شهر به طور کلی توسط این ماشین‌ها قفل شده اند.

  ۴۶۸- یکی از عوامل انتشار ویروس کرونا دستفروشانی  هستند که به طور 
آزاد و بدون هیچ نظارتی در خیابان‌های اطراف اصفهان فعالیت می کنند که 
متاسفانه با استقبال فراوان مردم مواجه شده است این موضوع می تواند بسیار 

خطرناک باشد.
  ۴۶۹- وضع خودرو در کشور ما کی قراره ساماندهی بشه، پراید شده هفتاد 
میلیون شنیدم تا صد میلیون هم پیش می ره، از اون طرف روز به روز کیفیتش 

داره میاد پایین.
  ۴۷۰- شهردار اصفهان به مناسبت در گذشت استاد صفدرزاده حقیقی، 
هنرمند برجسته صنعت فرش پیام تسلیت فرستادن، با توجه به اینکه اصفهان از 
وجود این گونه هنرمندان سرشار است، ای کاش ترتیبی داده می شد تا قبل از 

دست دادن این پیشکسوتان شهروندان اصفهانی با هنر این عزیزان آشنا شوند.

صدای شما

3000483020

32274500

خبر

استاندار: 

دولت الکترونیک بمعنای واقعی در اصفهان محقق شود   

 استاندار اصفهان گفت: بخش خصوصی و دولتی این 
استان باید در کنار هم برای تحقق دولت الکترونیک 

بمعنای واقعی تلاش کنند.

عباس رضایی در جلسه توسعه دولت الکترونیک استان در استانداری 
اظهارداشت:زمینه‌ها و فرصت‌های خوبی برای اجرای کامل دولت الکترونیک 

در این استان وجود دارد.
وی ادامه داد: باید از ظرفیت‌های خوب شهرک علمی و تحقیقاتی و منطقه ویژه 
فناوری اصفهان در این زمینه بهتر استفاده شود تا بتوانیم دین خود را به مردم 
فهیم استان ادا کنیم. استاندار اصفهان  با اشاره به این که نقش دولت الکترونیک 
در روزهای شیوع کرونا بیشتر و بهتر مشخص ‌شد، افزود: کشورهایی که از زیر 
ساخت‌های بهتری در این زمینه برخوردار بودند کمتر درگیر مسائل اداری شدند 

و تهدید کرونا را به فرصت تبدیل کردند.
وی تصریح کرد: شیوع کرونا و ماندن در خانه، فرصت خوبی برای تمرین اجرای 

دولت الکترونیک بود و مدیر موفق در واقع تهدیدها را به فرصت تبدیل می‌کند.
به گفته رضایی دولت الکترونیک ابعاد و کارایی‌های  مختلف و خوبی دارد و همه 
باید برای اجرایی کردن آن فعال شوند. استاندار اصفهان با بیان اینکه امروز دیگر اهمیت دولت 

الکترونیک برای مردم جا افتاده است خاطرنشان کرد: امسال آمادگی بیشتری برای برگزاری 
جلسات و پیگیری اجرای کامل دولت الکترونیک در استان وجود دارد.

وی اضافه کرد: باید با همت کامل برای اجرای دولت الکترونیک اقدام شود و تصمیم‌های 
مسئولان در این زمینه برای مردم ملموس باشد.

رضایی با بیان اینکه مردم باید به راحتی بتوانند از سامانه‌ها استفاده کنند گفت: اطلاع رسانی 
کامل در مورد ظرفیت‌های موجود باید انجام شود و در این زمینه استفاده از تجربیات و 

ظرفیت‌های استانهای دیگر هم مفید و موثر است.
سامانه‌ های یکپارچه کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی و پنجره واحد سرمایه‌گذاری با 
هدف پایش و مدیریت فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان، در این جلسه بوسیله اداره‌کل 

راه و شهرسازی و اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهیه و ارائه و به تصویب رسیدند.
دولت الکترونیک به معنای اطلاع‌رسانی و ارائه خدمت به موقع، دقیق و کارا در همه 
ساعت‌های شبانه‌روز از طریق وسایل ارتباطی شامل تلفن، اینترنت و شبکه های اجتماعی 
است که بکارگیری آن در بخش‌های مختلف دولت برای افزایش بهره‌وری و ارتقای سطح 
خدمات رسانی بوده و مهمترین نتیجه آن، افزایش رضایت مردم و پیشگیری از بروز فساد 

است. ایرنا
خبر
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معاون بهداشت وزارت بهداشت:

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام کارشناس فروش آقا با 
مزایا در شرکت آذین کالای مهر

03132266707

استخدام حسابدار خانم به صورت 
نیمه وقت در اصفهان
09131111547

استخدام کارآموز برنامه نویس در 
موسسه در زمینه برنامه نویسی وب

09025472790

استخدام گرافیست در یک شرکت 
معتبر در اصفهان
09133887730

استخدام کارمند خانم شرکت 
توسکا کامپوزیت آریا در اصفهان

09133084839

استخدام اپراتور کامپیوتر و منشی 
در گروه بازرگانی پارسا 7

03133358674

استخدام بازاریاب با مزایا در 
صنایع غذایی سال به در اصفهان

03133686274

استخدام مدیر ساختمان آقا در 
مجتمع ساختمانی مطهری در 

اصفهان
arman.s.entekhab@gmail.com

استخدام کارشناس برق  و کارگر 
خدمات خانم در اصفهان

03133802026

استخدام مسئول طراحی و 
تبلیغات خانم در اصفهان

03133863330

استخدام مونتاژکار در یک شرکت 
دانش بنیان در اصفهان

09135491319

 دکتر علیرضا رییسی در 
ارتباط ویدیو کنفرانسی 
با خبرنگاران، درباره 
وضعیت بیماری کرونا 
در کشور، گفت: دغدغه 
من خیلی درباره بیماری 
و عوارض آن نیست، بلکه 
بزرگترین نگرانی و دغدغه من عادی 
شدن این بیماری است. اگر مردم به 
سمت عادی سازی روند و فکر کنند که 
ویروس ضعیف شده و فعالیتش تمام 
شده و می‌توانیم دیگر مسائل بهداشتی 
و فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت 
نکنیم، بزرگترین معضل را برای کنترل 

و مدیریت بیماری ایجاد می‌کند.
خطر کرونا همچنان وجود دارد

فاصله‌گذاری اجتماعی را جدی 
بگیرید

وی افزود: ضمن تشکر از مردم، خواهش 
می‌کنم که اگر احساس می‌کنند که 
ما داریم بر بیماری غلبه می‌کنیم و 
یا خودمان را با سایر کشورها به ویژه 

کشورهای اروپایی که میزان مرگ و 
میرشان بالاست، مقایسه می‌کنیم، 
نباید فراموش کنیم که خطر بیماری 
کووید-۱۹ هنوز وجود دارد. فراموش 
کردن بیماری  خطرناک‌ترین اتفاقی 
است که می‌تواند رخ دهد. همچنان 
فاصله‌گذاری اجتماعی را جدی گرفته 
و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنیم. 
در عین حال مردم می‌توانند به عنوان 
ناظر عمل کنند و اگر شاهد بودند که  در 
جایی پروتکلی رعایت نمی‌شود، تذکر 
دهند که با توجه به اینکه در ماه رمضان 
هم هستیم، مصداق امر به معروف و نهی 
از منکر است. زیرا آنچه با سلامت و جان 
بیماران در ارتباط است را باید جدی 

بگیریم.
وی تاکید کرد: اگر این بیماری عادی 
شود، دوباره می‌تواند بازگردد. همانطور 
که تاکنون همدلانه در کنار ما بودید، 
امیدواریم همدلی‌ها ادامه داشته باشد 
و بتوانیم به طور کامل این بیماری را 

کنترل کنیم.
رییسی در پاسخ به سوالی درباره تعداد 
مناطق سفید کرونا در کشور، گفت: 
برای تصمیم‌گیری در حوزه این بیماری 
نمی‌توانیم برای همه استان‌ها و کل 
کشور یک نسخه واحد بپیچیم. زیرا 
وقتی روند بیماری و آمار تجمیعی 
بیماری را بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که 
در دو استان یا شهری که از نظر جمعیتی 

یکسان هستند، آمار بالا یا پایین است. به 
عنوان مثال ممکن است یک استان ۳۰۰ 
بیمار داشته باشد، اما استان  دیگری 
۵۰۰ بیمار داشته باشد. این موضوع به 
آن معنی نیست که استانی که ۳۰۰ 
بیمار دارد، وضعیتش بهتر است. بلکه 
ممکن است استانی که ۵۰۰ بیمار دارد، 
برخی از شهرستان‌هایش هیچ بیماری 
نداشته باشند. از طرفی ممکن است 
استانی که ۳۰۰ بیمار داشته، هر یک 
از شهرستان‌هایش ۵۰ بیمار داشته 
باشند. بنابراین شهرستان به شهرستان 

وضعیت متفاوت است.
وضعیت کرونا در هر استان و 
شهرستان با گذشت زمان تغییر 

می‌کند
وی افزود: اگر شهرستانی باشد که طی 
دو هفته گذشته، کمتر از یک بیمار 
بستری در روز داشته است و این یکی از 
شهرستان‌هایی است که آلودگی زیادی 
ندارد، این‌ها به معنی این نیست که 
تضمینی وجود دارد که بیماری در آن 
شهرستان نیست و برای همیشه سفید 
باقی می‌ماند. در عین حال باید توجه کرد 
که هر شهرستان ممکن است با گذشت 
زمان شرایطش تغییر کند. شهرستانی 
که در دوهفته گذشته دو یا سه بیمار 
داشته، ممکن است در هفته بعد ۱۰ 

بیمار داشته باشد.
۱۱۶ شهرستان در وضعیت سفید 

کرونا طی دو هفته گذشته
رییسی ادامه داد: نکته دیگر این است 
که خیلی بر روی رنگ سفید و قرمز 
تاکید نکنید. زیرا برخی می‌گویند 
تعریف وضعیت سفید یا قرمز یا زرد 
چگونه است. این‌ها یک سطح است. 
سطح پایین، متوسط و بالا. بر اساس 
آخرین آمار طی دو هفته گذشته 
۱۱۶ شهرستان بودند که این شرایط 
را داشتند و کمتر از یک بیمار در روز 
داشتند. بر این اساس برخی مناطق 
میزان بیمارشان صفر بوده، برخی 
مناطق هم دو دهم یا سه دهم بیمار 

در روز داشته‌اند. باید توجه کرد که این 
شهرستان‌ها ممکن است وضعیتشان 

تغییر کند.
وی درباره وضعیت بازگشایی‌ها نیز 
گفت: در حال حاضر برای بازگشایی 
اماکن و واحدهای صنفی، مشاغلی که 
ریسک پایین داشتند باز شده‌اند؛ البته با 
رعایت پروتکل‌ها که باید فاصله‌گذاری 
باشد و پروتکل‌ها رعایت شود. تنها مورد 
در ماه رمضان این است که به عنوان 
مثال ممکن است در یک شهر تعدادی 
بخواهند برای نماز خواندن مراجعه 
کنند. ما اعلام کردیم که با پروتکل‌هایی 

که اعلام کردیم و با رعایت فاصله‌گذاری 
اجتماعی بروند و ترجیحا در خانه وضو 
بگیرند، از ماسک استفاده کرده و با 
خودشان مهر، جانماز و... ببرند و در آن 
مساجد هم فعلا بحث سخنرانی و محافل 
قرآن خوانی و دعاخوانی نباید انجام 
دهند. این تصمیم‌گیری فعلا فقط در 
حوزه مساجد انجام شده است. این رنگ 
سفید،   زرد و قرمز نوعی تقسیم‌بندی 
میزان بروز و شیوع بیماری در سطح 
شهرستان‌ها و استان‌هاست تا بتوانیم 
به صورت محلی و استانی و شهرستانی 

تصمیم‌ بگیریم.

۱۱۶ شهرستان در وضعیت سفید کرونا 
معاون بهداشت وزارت بهداشت با ابراز نگرانی از عادی شدن کرونا 
برای مردم  گفت: طی دو هفته گذشته ۱۱۶ شهرستان بودند که کمتر از 
یک بیمار در روز داشتند، برخی مناطق هم میزان بیمارشان صفر بوده، 

برخی مناطق هم دو دهم یا سه دهم بیمار در روز داشته‌اند.

 اگر این بیماری عادی 
شود، دوباره می‌تواند 
بازگردد. همانطور که 

تاکنون همدلانه در کنار 
ما بودید، امیدواریم 

همدلی‌ها ادامه داشته 
باشد و بتوانیم به طور 

کامل این بیماری را 
کنترل کنیم.

ایسنا
گزارش
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خودکفایی ایران در تامین ملزومات مقابله با کرونا
 رئیس سازمان غذا و دارو، گفت: خوشبختانه در تامین ملزومات مورد نیاز در مبارزه با کرونا به خودکفایی 
رسیده ایم. محمدرضا شانه ساز،  روند تولید دارو و سایر ملزومات بهداشتی مرتبط با پیشگیری یا درمان کرونا در 
ایران را تشریح کرد و افزود: از نظر علمی در حوزه داروسازی به نقطه‌ای رسیده‌ایم که می‌توانیم همپای کشورهای 

صاحب دانش با چند قرن سابقه فعالیت در این عرصه پیش برویم.وی با اشاره به اینکه حوزه داروسازی و تجهیزات 
پزشکی کشور به شرایط ایده آل و مطلوبی رسیده، ادامه داد: انواع فراورده‌های دارویی و درمانی را با کیفیت بالا در 

داخل کشور تولید می‌شود.شانه ساز با تاکید بر اینکه امروز در زمینه مبارزه با کرونا در حوزه تأمین دارو، ماسک، کیت‌های 
تشخیص، مواد ضد عفونی و الکل خودکفا هستیم، تصریح کرد: با تولید انبوه شرکت‌های دانش بنیان و کارخانجات داروسازی، در 

شرایط صادرات بسیاری از این محصولات قرار داریم.وی تصریح کرد: پیشرفت دانش پزشکی و داروسازی در کشور به مرحله‌ای رسیده است که هر دارویی 
در دنیا تولید می‌شود، ظرف کمتر از دو سال در ایران به مرحله بومی سازی و تولید انبوه می‌رسد.شانه ساز با بیان اینکه داروسازی شامل دو بخش تأمین 
مواد اولیه و ترکیبات شیمیایی آن است، اظهار داشت: در زمینه تهیه مواد اولیه، بسیاری از کشورها واردکننده هستند و ایران نیز بخشی از آن را وارد می‌کند 
اما مرحله اساسی در صنعت داروسازی، فرمولاسیون داروها و تبدیل مواد شیمیایی به منظور ساخت دارویی نجات بخش برای جان انسان‌ها است و ایران 

این چرخه را به طور کامل در اختیار دارد.

 هشدار بیمه سلامت 
نسبت به برخی کلاهبرداری‌ها

مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با اشاره به اقدامات سودجویانه و تماس‌های تلفنی مبنی بر ارایه 
خدمات دندانپزشکی و کارت سلامت طلائی تحت عنوان بیمه سلامت، تاکید کرد که این شرکت‌ها 

هیچ ارتباطی با بیمه سلامت ایران ندارند و افراد فریب سودجویان را نخورند.
دکتر حسینی با اشاره به  اطلاع رسانی‌های مکرر در وب سایت اداره کل بیمه سلامت استان تهران به 

آدرس http://th.ihio.gov.ir برای جلوگیری از سوء استفاده‌های احتمالی برخی افراد سودجو، گفت: بر اساس 
تماس‌های تلفنی برخی از شرکت‌های خصوصی با پسوند »سلامت« با بیمه شدگان جهت بازاریابی و فروش خدمات اضافی مانند 

خدمات دندانپزشکی، تکمیلی کارت سلامت طلائی و ....، به اطلاع مردم می‌رسانیم این شرکت‌های سودجو هیچگونه ارتباطی با سازمان 
بیمه سلامت ایران نداشته و این امر با هدف سودجویی و کلاهبرداری انجام می‌گیرد.

وی در ادامه تاکید کرد: شهروندان محترم جهت اطلاع از آخرین اخبار و آدرس دفاتر پیشخوان طرف قرارداد بیمه سلامت می‌توانند به 
سایت سازمان مراجعه کرده و یا با سامانه 1666 تماس گرفته و سوالات خود را مطرح کنند.

 »افطار« و »سحر«
 چه غذایی بخوریم؟

   سید مرتضی صفوی متخصص تغذیه و عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان درباره »تغذیه مناسب در ایام 
ماه مبارک رمضان«، اظهار داشت: با توجه به شیوع کرونا باید 
دقت کنیم تا نوع تغذیه ما در این ماه با روش صحیح انجام 
شود. گرفتن روزه بدون سحری خوردن نشانه‌ای از قوی بودن 
و قدرت بدنی بالا نیست؛ ممکن است فرد بتواند بدون سحری 

روزه بگیرد و ظاهراً نیز دچار مشکل نشود، اما نباید فراموش 
کنیم که نخوردن سحری می‌تواند به کلیه‌ها آسیب بزند و از 

دفع سموم بدن جلوگیری کند.
وی ادامه داد: وقتی بدون سحری خوردن روزه می‌گیریم، 
توان جسمی و فکری‌مان در طول روز کم می‌شود و راندمان 
کافی برای انجام کارها نداریم؛ ضمن اینکه باید توجه داشت با 
توجه به موضوع مهم بعُد عبادی ماه مبارک رمضان، خداوند 
سحری را وضع کرده تا در این زمان افراد با آرامش کافی به 

مناجات بپردازند.
*غذاهای سرخ شده عامل تشنگی

این متخصص تغذیه خاطرنشان کرد: برای حفظ سلامتی در 
ماه رمضان باید حتماً سحری را مورد توجه قرار دهیم و وعده 
سحری باید یک غذای کامل باشد مانند چلو خورش‌ها همراه 
با مصرف ماست؛ ضمن اینکه مصرف میوه‌های آبداری همچون 
هندوانه، گرمک و طالبی نیز بسیار مناسب است. از مصرف 
غذاهای سرخ شده، به دلیل اینکه چربی آنها باعث تشنگی در 

روز می‌شود، باید پرهیز کنیم.
صفوی اضافه کرد: به دلیل اینکه در ماه رمضان حدود ۱۵ 

ساعت گرسنگی کشیده‌ایم، میزان ذخایر قند خون ما کاهش 
می‌یابد؛ در نتیجه باید در این زمان در وهله اول میزان قند 
خون را افزایش دهیم؛ در نتیجه بهتر است افطار را با یک لیوان 
شیر گرم و خرما شروع کنیم. مصرف خرما و عسل در مقایسه 
با مصرف زولبیا و بامیه از ارزش بسیار بالاتری برخوردار است؛ 
چرا که علاوه بر مواد قندی طبیعی که دارد، حاوی انواع 

ویتامین‌ها و موارد مورد نیاز بدن است.
* خطرات مصرف زولبیا و بامیه

وی با اشاره به اینکه خطرات آلودگی شیمیایی زولبیا و بامیه به 
ویژه در زمانی که در روغن سرخ می‌شود، بسیار نگران کننده 
است، گفت: ‌باید توجه کنیم از مصرف بیش از حد شیرینی 
در زمان افطار خودداری کنیم؛ چرا که مانع صرف شام شده و 
شیرینی اضافه در بدن تبدیل به چربی می‌شود و خطر اضافه 

وزن و چاقی را به دنبال دارد.
این متخصص تغذیه با بیان اینکه مصرف حلیم در زمان افطار 
اگر نمک و چربی آن به میزان متعادل باشد، اشکالی ندارد، 
افزود: مصرف آش‌های پر ادویه ممکن است اثرات سویی بر 

دستگاه گوارش بگذارد و این غذاها را توصیه نمی‌کنیم.

صفوی با اشاره به اهمیت مصرف سبزیجات در هنگام افطار، 
ابراز داشت: در زمان افطار می‌توانیم از سالاد همراه غذاها 
استفاده کنیم؛ ضمن اینکه برای جلوگیری از کم آبی در بدن 
و تأثیر سوء آن بر کلیه و جلوگیری از عفونت و سنگ‌سازی 
در آن، مصرف مایعات بسیار توصیه می‌شود؛ به طوری که 
در فاصله افطار و سحر باید ۸ لیوان مایعات مصرف کنیم.

وی متذکر شد: البته مایعات فقط آب آشامیدنی نیست؛ بلکه 
انواع سبزی‌ها و میوه‌های آبدار مانند هندوانه، گرمک، طالبی، 
خیار، گوجه، شیر، چای کمرنگ و سوپ‌ها نیز تأمین‌کننده 
مایعات بدن هستند تا با مصرف این مواد از تشنگی در طول 

روز جلوگیری شود.
*زمان افطار آب سرد نخورید

این متخصص تغذیه با تأکید بر پرهیز از مصرف آب و 
نوشابه‌های سرد در هنگام افطار، خاطرنشان کرد: بهتر از 
مصرف قهوه و چای پررنگ به دلیل مضر بودن و دفع آب بدن 
پرهیز شود؛ ضمن اینکه ترجیحاً‌ از دوغ‌هایی که در منزل تهیه 
می‌شود استفاده کنید؛ چرا که دوغ‌های صنعتی دارای نمک 

و گاز هستند.

* در افطار و سحر نوشابه  نخورید
صفوی با بیان اینکه مصرف نوشابه به  عنوان رفع کننده عطش 
در زمان افطار و سحر توصیه نمی‌شود، یادآور شد: اگر چنین 
موادی را مصرف کنیم، ضمن تخلیه کلسیم بدن و ایجاد پوکی 

استخوان، باعث افزایش تشنگی در روز می‌شود.
وی اضافه کرد: مصرف شیر، تخم‌مرغ، شیربرنج، گوشت 
قرمز، سفید، ماهی و گردو آن هم در حد اعتدال در زمان 
افطار توصیه می‌شود؛ البته در فاصله افطار و سحر باید از 
۵ گروه غذایی شامل نان و غلات، شیر و فرآورده‌های آن، 
میوه و سبزی و گوشت استفاده کنیم.این متخصص تغذیه 
با اشاره به محدودیت‌های غذایی در برخی افراد در ماه 
مبارک رمضان، تصریح کرد:  باید از مصرف قند و شکر زیاد، 
غذاهای چرب، سوسیس، کالباس، سس مایونز، غذاهای 
پر نمک و نفاخ مانند انواع آش‌های حجیم و مصرف حلوا، 
زولبیا و بامیه، شله‌زرد، آب سرد و نوشابه در زمان افطار  
پرهیز شده یا محدود شود؛ ضمن اینکه  تأکید می‌کنم تا 
 مردم غذاها را  به صورت آب‌پز، کباب‌پز یا بخارپز استفاده

 کنند. 

معاون کل وزارت بهداشت:

 استفاده از ماسک در مترو
 اجباری شد

معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به مصوبه جدید ستاد ملی مقابله با 
کرونا، از اجباری شدن استفاده از ماسک در مترو خبر داد.دکتر ایرج 
حریرچی با بیان اینکه در خصوص استفاده عمومی از ماسک هنوز 
اختلاف نظرهایی وجود دارد، گفت: بویژه در محیط‌های باز الزام و 
اجباری برای زدن ماسک نیست اما، با توجه به اینکه حمل و نقل عمومی 
یک موضوع ناگزیر و حتمی است که به دنبال بازگشایی‌ها وجود دارد، 
مصوبه جدید این است که مردم ملزم به استفاده از ماسک بوده و در 
ورودی متروها در ایستگاه‌ها تا حد امکان ماسک با قیمت مناسب و 
اندکی سوبسید در اختیار مردم قرار گیرد.وی همچنین گفت: استفاده 

از ماسک خانگی در  کشور ما نسبت به کشورهای دیگر بسیار کم‌تر 
است؛ حتی در کشورهای آسیای جنوب شرقی بعضا ۳۰ تا ۴۰ درصد 
ماسک‌های مورد استفاده خانگی است. مردم می‌توانند با آموزش‌هایی 
که از طریق صدا و سیما ارایه شده، اقدام به تولید و مصرف آن کنند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص روند بازگشایی‌ها در 
کشور، تاکید کرد: دو اشتباه اکنون مشاهده می‌شود که توسط کسبه و 
افراد قلیلی از مردم به وجود آمده است. تجمعات در انواع پاساژها یکی 
از این موارد است؛ ما مدرسه‌ها و دانشگاه‌ها را بسته نگه نداشتیم که 
تعدادی از هموطنان در پاساژها، پارک‌ها و فضاهای گردشگری قدم 
بزنندبازگشایی‌ها به معنای عادی سازی نیست، اکنون بزرگترین آفت 
مقابله با کرونا در کشور ما عادی سازی و این تصور غلط است که اگر 
مغازه‌ای باز شده حتما شرایط عادی است. با اختیاری که به ستاد مقابله 
با کرونا داده شده و رئیس جمهور نیز آن را تفویض کردند اگر ببینیم در 
برخی موارد واکنش افراد نامناسب بوده و موجب انتشار ویروس کووید 
۱۹ خواهد شد، حتما در تصمیمات گذشته خود بازنگری خواهیم کرد.

یک عضو کمیسیون بهداشت:

دولت با تست روزانه از 
شاغلین، ناقلان کرونا را 

شناسایی کند
یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: باید دولت برای جلوگیری از شیوع کرونا از مردم 

بخصوص شاغلین به صورت روزانه تست کرونا بگیرد.
حیدرعلی عابدی اظهار کرد: در حال حاضر مردم از خطر کرونا 
آگاه شده و می دانند این خطر جدی است پس وظیفه همه رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی است تا به این بیماری مبتلا نشوند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس افزود: علاوه بر مردم، دولت هم 

وظیفه آموزش و برنامه ریزی جهت تشخیص به موقع ناقلین را 
دارد. باید دولت از کسبه و کسانی که اصرار به از سرگیری کار به 
خصوص مشاغل آزاد دارند، به صورت روزانه تست کرونا بگیرد تا 
ناقلین از افراد سالم جدا شوند و جلوی شیوع این ویروس را بگیرد.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با این توضیح 
که باید درباره کرونا بیماریابی شود، گفت: در این باره دو 
شیوه وجود دارد، یکی خود اظهاری و دیگری گرفتن تست 
آزمایشگاهی. خوداظهاری ارزش علمی چندانی ندارد چون 
بسیاری از افراد نمی دانند مبتلا بوده و ناقل هستند زیرا علائمی 
ندارد. به همین دلیل باید تست های آزمایشگاهی گرفته شود 
تا افراد دچار علائم، بستری و درمان شوند و آنهایی که علائمی 
ندارند ولی تست کرونای آنها مثبت است قرنطینه شوند. این 
افراد هم نباید در محل کار حضور پیدا کرده و تردد داشته 
 باشند به همین د لیل وضع قوانین ویژه برای آن ها ضروری

 است.

مدیرکل انتقال خون استان تهران:

 نذر اهدای خون را
 به شب‌های قدر موکول نکنید

مدیرکل انتقال خون استان تهران از دریافت پلاسمای ۱۰ نفر 
از بهبودیافتگان کرونا در تهران خبر داد و در عین حال با اشاره 
به کاهش اهدای خون در ماه رمضان، گفت: خواهشم از مردم 
این است که اگر نذری جهت اهدای خون دارند، نذرشان را به 
شب‌های قدر موکول نکنند و در طول ماه مبارک رمضان و به‌ویژه 
در دو هفته ابتدایی ماه رمضان که نیاز به خون بیشتر احساس 

می‌شود، مراجعه و نذرشان را ادا کنند.
دکتر محمدرضا مهدی زاده با اشاره به وضعیت جمع آوری پلاسما 
بهبود یافتگان کرونا در استان تهران، گفت: در حال حاضر سه 

روز است که این طرح در استان تهران و مرکز وصال آغاز شده 
و علاوه بر تهران ۱۳ استان دیگر هم نسبت به جمع آوری پلاسما 
از بهبود یافتگان کرونا اقدام می کنند و مجموعا ۱۴ استان در 
این زمینه فعالیت می کنند که احتمال دارد تعداد استان ها 

افزایش یابد.
وی افزود: بر این اساس مبتلایان به کووید۱۹ که بهبود پیدا 
کردند، یک ماه بعد از بهبودی آنها را فراخوان می کنیم که به 
مرکز وصال انتقال خون استان تهران مراجعه می کنند. بعد از 
بررسی مدارک ابتلا و بهبودی آنها و زمانیکه مطمئن شدیم یک 
ماه از بهبودی آنها گذشته است، پلاسما آنها را دریافت کرده و 
انتی بادی آن را چک می کنیم. به این ترتیب طی فرایندی ۵۰۰ 
سی سی از پلاسما این افراد را دریافت می کنیم. بعد از اینکه فریز 
شد و آزمایش های غربالگری بر روی آن انجام شد، برای افرادی 
که اکنون به کووید۱۹ پیشرفته مبتلا و در بیمارستان ها بستری 

هستند، آماده مصرف می شود.

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری:

علل بروز عارضه‌های پوستی 
در برخی مبتلایان کرونا

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با بیان اینکه 
در برخی از بیماران مبتلا به کرونا عارضه‌های پوستی مشاهده 
می‌شود، در عین حال میزان شیوع این عوارض را در کشور اندک 
عنوان کرد. دکتر داوود پیام طبرسی - متخصص بیماری‌های 
عفونی درباره عوارض پوستی ناشی از کرونا توضیح داد: همان 
طور که بسیاری از بیماری‌های ویروسی ممکن است با ضایعات 
پوستی قرمز رنگ و یا جوش‌هایی همراه باشند، ویروس کرونا 
نیز در برخی از مبتلایان همراه با تظاهرات پوستی است. اما نوع 
ضایعات پوستی خاصی که مشخص کننده  ابتلا به کرونا باشد 

هنوز شناخته نشده است.
این متخصص افزود: در برخی از مبتلایان به ویروس کووید-۱۹ 
تظاهرات پوستی دیده شده که امکان دارد این عارضه‌ها ناشی از 
عوارض دارویی باشد.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با اشاره به اینکه بسیاری از مبتلایان به ویروس 
کرونا ممکن است برای درمان از چند نوع دارو استفاده کنند، 
نقش تداخلات و حساسیت‌های دارویی را در ایجاد تظاهرات 
پوستی محتمل دانست.طبرسی با بیان اینکه مصرف داروهای ضد 
ویروس، آنتی بیوتیک‌ها و داروهای ضدالتهاب ممکن است باعث 
عوارض پوستی شود، تاکید کرد: در بسیاری از موارد ممکن است 
عارضه‌های پوستی بر روی بدن مبتلایان کرونا نه به علت ویروس، 

بلکه به خاطر عوارض دارویی ایجاد شده باشد.
وی درباره میزان شیوع تظاهرات پوستی در بین مبتلایان به کرونا 
در کشور اظهار کرد: عارضه های پوستی در بین مبتلایان کشور 

شیوع زیادی ندارد.
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Chief Executive of Esfahan 
Oil Refining Company (EORC) 
Morteza Ebrahimi on Mon. 
said that plans are underway to 
increase Euro-5 diesel production 
volume to 20 million liters.
With the commissioning of Diesel 
Treatment Unit and installing new 
equipment before the termination 
of the current year [to end March 
20, 2021], 22 million liters of diesel 
will be produced in the refinery 
according to Euro-5 standard, 
he said.Of total 22 million liters 
of diesel currently produced in 
the refinery, 2 million liters is 

produced according to the Euro 
standard.Presently, 12 million 
liters of gasoline is daily produced 
in the refinery, observing Euro-5 
standard rules and regulations, 
Ebrahimi stressed.
Elsewhere in his remarks, 
Ebrahimi pointed to the 
commitments of his company 
in tandem with the social 
responsibilities and added, 
“Esfahan Oil Refining Company 
has assisted Municipality of 
Isfahan and Isfahan University of 
Medical Sciences financially in the 
fight against coronavirus.”

Iran's non-oil 
exports are 
expected to 
decline; Expert
Chairman of Iran-
China Joint Chamber of 
Commerce Majid-Reza 
Hariri told that it is not 
possible that Iran's 
non-oil exports to hit 
$50 billion by the end of 
the year.
In an exclusive 
interview with ILNA 
news agency, the 
Iranian official said 
“Due to severe border 
restrictions and a 
sharp decline in world 
purchasing power, we 
cannot expect Iran's 
non-oil exports in 
reaching its targets 
and hit the value of $50 
billion.”
Referring to the 
i n t e r n a t i o n a l 
economic crisis is 
provoking a deep and 
prolonged downturn 
in the world economy, 
he added that about 
50 percent of Iran's 
non-oil exports were 
exported to countries 
such as India, China, 
and Turkey but now 
with sharp declines in 
world energy prices 
and declining global 
demand, our exports 
in this sector have also 
declined sharply.
“Therefore, exports in 
this sector are expected 
to decrease by $10 to 
$12 billion.”
The economic analyst 
stressed that in order 
to achieve the $ 50 
billion export goal, it 
is necessary to either 
find a new export 
market or increase 
the composition and 
production of goods, 
but in the current 
situation, none of this is 
possible.
The head of Islamic 
Republic of Iran 
Custom Administration 
(IRICA) said last week 
that despite the U.S. 
sanctions Iran managed 
to export commodities 
to 128 countries in the 
past Iranian calendar 
year (ended on March 
19) while importing 
from 112 trade 
partners.
As reported, Iran 
exported non-oil 
commodities to 40 
European countries, 
21 Asian countries, 28 
African countries, and 
12 American countries, 
while importing from 
41 European countries, 
31 Asian countries, 12 
American countries, 
and 11 countries in 
Africa.
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Isfahan Refinery plans to increase 
Euro5- diesel output by 20mn lit

According to 
Reuters, in just 
a few months, 
the coronavirus 
pandemic has 
destroyed so much 
fuel demand as 

billions of people curtail travel 
that it has done what financial 
crashes, recessions and wars 
had failed to ever do - leave the 
United States with so much oil 
there was nowhere to put it.
While the unusual 
circumstance of negative oil 
prices may not be repeated, 
many in the industry say it is 
a harbinger for more bleak 
days ahead, and that years 
of overinvestment will not 
correct in a period of weeks or 
even months.
“What happened in the 
futures contract the other 
day indicated things are 
starting to get bad earlier 
than expected,” said Frederick 
Lawrence, vice president of 
economics and international 
affairs at the Independent 
Petroleum Association of 
America.
“People are getting notices 
from pipeline companies 
that say they can’t take their 
crude anymore. That means 
you’re shutting down the well 
yesterday.”
Evidence of the erosion of 
value for a product that has 
been a mainstay of global 
society since the late 19th 
century abounded across the 
world last week.
In Russia, one of the world’s 
top producers, the industry 
is considering resorting to 
burning its oil to take it off the 
market, sources told Reuters.
Norwegian oil giant Equinor 
slashed its quarterly dividend 
by two-thirds. Next week 
will bring earnings reports 

from the world’s largest oil 
companies including Exxon 
Mobil Corp, BP PLC and Royal 
Dutch Shell PLC. They are all 
expected to detail additional 
spending cuts, and investors 
will be watching closely for 
how those companies plan to 
manage dividends.
U.S. billionaire Harold 
Hamm’s Continental 
Resources Inc sent servicers 
out into fields in Oklahoma 
and North Dakota in the 
middle of the week to abruptly 
shut wells, and the company 
declared it could not make 
crude deliveries to customers 
due to poor economics.
Continental’s decision to 
declare force majeure - 
usually reserved for wars, 
accidents or natural disasters 
- came as a shock, bringing 
a sharp response from the 
leading refinery industry 
group. But some say there is 
a logic behind it, even if it may 
not pass muster in court.
“You sign contracts based 
on the average norms that a 
society has experienced over 
the last 100 years. If we have a 
new event that is not covered 
by those norms, it goes into 
force majeure. That’s what 
Harold Hamm and others 
are saying - that these are 
circumstances outside the 
norm,” said Anas Alhajji, an 
energy market expert based 
in Dallas.
Even the long-rumored 
decision by the White House 

to tell Chevron Corp last week 
it could no longer operate in 
Venezuela, where it has had a 
presence for nearly 100 years, 
met with a shrug.
“The global climate is 
terrible,” said one person 
close to a Western oil 
company in Venezuela. “The 
license almost didn’t matter 
anymore.”
The market is forcing the 
hands of all producers. Across 
the world, governments and 
companies are preparing to 
shut down output, and many 
have already begun.
The Organization of the 
Petroleum Exporting 
Countries and its allies had 
already committed to record 
cuts of 10 million barrels 
of daily supply that have 
yet to take full effect. That 
commitment was not enough 
to prevent oil’s fall below zero.
Saudi Arabia has said it and 
other OPEC members are 
prepared to take further 
measures, but made no new 
commitments. It is a measure 
of the depth of demand 
destruction that even if 
OPEC stopped producing 
altogether, supply may still 
exceed demand.
More than 600,000 barrels 
per day in production cuts 
have already been announced 
in the United States, along 
with another 300,000 bpd of 
shut-ins in Canada. Brazil’s 
state-run Petrobras has 
reduced output by 200,000 

bpd.
Azerbaijan, part of the group 
of nations known as OPEC+, 
is forcing a BP-led group to cut 
output for the first time ever. 
Oil majors in those countries 
have generally been excluded 
from government-imposed 
cuts.
“We have never done it 
before since they came to the 
country in 1994 and signed 
the contract of the century,” 
a senior Azeri official told 
Reuters.
That accommodation can 
no longer be made with the 
world running out of space 
to put oil. As of Thursday, 
energy researcher Kpler said 
onshore storage worldwide 
is now roughly 85% full.
Demand is expected to fall by 
29 million bpd in April, the 
International Energy Agency 
estimated. Paris-based IEA 
expects consumption to pick 
up in May, but researchers 
cautioned that its expectation 
of a mere 12 million bpd fall in 
year-over-year demand may 
be too optimistic.
“I’m sure hearing the same 
numbers about demand 
destruction of 20 to 30 million 
barrels a day,” said Gene 
McGillian, analyst at Tradition 
Energy, who was working 
at the New York Mercantile 
Exchange when U.S. crude 
futures were launched in 
1983. “Until we see some kind 
of alleviation of that, you have 
to wonder what is in store.”

Iran's Steel Exports Increase 
22% to 10 Million Tons
Atotal of 10.36 million tons of finished and semi-
finished steel products were exported from 
Iran in the last Iranian year that ended on March 
19, 2020, to register a 22.21% year-on-year 
increase, according to the Iranian Steel Producers 
Association's latest report.
Semi-finished steel made up 6.9 million tons or 
more than 66.66% of the total export volume, up 
26% YOY.
Billet and bloom had the lion’s share of semis 
exports with an aggregate of 4.83 million tons 
to mark a 24% YOY rise. Slab followed with 2.07 
million tons, up 31% YOY.
Exports of finished steel products increased by 
16% YOY to reach 3.45 million tons.
Long steel products had the biggest share of 
finished products exports with a total of 2.65 
million tons (76.7%) to register a 26% growth 
YOY.
Rebar was the main exported product in this 
category with 2.23 million tons, registering a 35% 
increase YOY, followed by L-beam, T-beam and 
other types with 223,000 tons (up 5% YOY) and 
beams with 194,000 (down 20% YOY).
Flat steel products had a share of 805,000 tons in 
exports of finished steel products, down 8% YOY.
Export restrictions lead to 
drop in domestic Date prices
Export restrictions lead to drop in domestic Date 
prices
A total of 1.22 million tons of dates were produced 
in the last Iranian year that ended on March 
19, 2020, of which 200,000-220,000 tons have 
been stored for supply during the holy month 
of Ramadan (started April 25), secretary of the 
National Association of Iranian Dates said.
Noting that the lion’s share of dates is kept 
in cold storage in Kerman Province, Meqdad 
Takallouzadeh also told ILNA, “Restrictions on 
exports have resulted in higher supply and 40-
50% decline in prices during the current year’s 
fasting month compared with last year.
Up to 30% of Iran’s date output would be exported 
to India, Southeast Asia, and West Europe every 
year but the coronavirus crisis has halted exports 
this year.”
Domestic demand for dates is annually 550,000 
tons while per capita date consumption in Iran is 
around 3 kilograms per year.
Iran exports 320k one-day 
old chickens to Afghanistan
The head of Veterinary Organization of South 
Khorasan Province, northeastern Iran, said on 
Monday that since the beginning of the Iranian 
Year (March 20), 320 thousand one-day old 
chickens were exported from the province to 
Afghanistan.
Mohammad Asgharzadeh said that poultry 
farming enjoyed output growth, adding that 
701 tons of eggs have also been exported to 
Afghanistan and Iraq in the same period, which 
has been zero in the preceding period.
Asgharzadeh said that last year, the province has 
exported 3,000 partridges to Pakistan.
He added that in the previous Iranian Year, South 
Khorasan Province exported 1,165 tons of eggs to 
Afghanistan and Iraq.
He added that in the last Iranian Year, 250 
thousand fertilized chicken eggs were exported 
to Afghanistan as well.
Asgharzadeh said that last year, 850 one-day old 
ostrich chickens were exported to Uzbekistan for 
the first time.

The magnitude of how damaged the energy 
industry is came into full view on April 20 when the 
benchmark price of U.S. oil futures, which had never 
dropped below 10$ a barrel in its nearly -40year 
history, plunged to a previously unthinkable minus 
38$ a barrel.

When oil became waste: a week of turmoil 
for crude, and more pain to come

news

“The global climate 
is terrible,” said 
one person close 
to a Western 
oil company in 
Venezuela. “The 
license almost 
didn’t matter 
anymore.”

The First Bilingual Economic Newspaper In Isfahan Province
www.esfahan-news.com

License Owner& Managing 
 director: Reza Mahzunieh

Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
 Assistant Editor-in-Chief of 

English Section: Bahare Yousefi
Isfahan Office: Hoora Building, 

Shahid Mofateh Street, Ahmad Abad 
Square, Isfahan, Iran

Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274754

Organization of advertisement: 
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.  
Fax:031-32274507,32274511

Lithography and  printing:Golriz 
Isfahan subscribers Office: 

031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

economy
News

ISFAHAN
N E W S

SudokuNO 472            Solution: NO 471

ISFAHAN
N E W S



“China is 
opposed to the 
creation and 
spreading of 
disinformation 
by anyone or any 
o r g a n i z a t i o n . 
China is a victim 

of disinformation, not an 
initiator,” said Foreign 
Ministry Spokesman 
Geng Shuang at a 
regular press briefing 
on Monday, Reuters 
reported.
The report by the EU’s 
foreign policy arm 
claimed state-backed 
governments including 
China and Russia 
were responsible 

for spreading 
disinfomration on the 
virus.It was published 
late last week after 
a delay and some 
information regarding 
China was changed. 
An EU spokeswoman 
declined to comment.

China has fiercely 
defended its handling of 
the novel coronavirus 
amid calls from some 
countries to initiate 
an independent 
investigation into the 
virus and its source.
The foreign ministry’s 

Geng said there 
was no conclusive 
evidence that the virus 
originated in China, and 
warned that “political 
manoeuvring” behind 
calls for an independent 
investigation would not 
be successful.

Iran’s Embassy Advises 
Students to Leave Russia
The Islamic Republic of Iran’s Embassy in Moscow 
advised Iranian university students in Russia to 
return home over concerns about the outbreak of 
the coronavirus.
“Given the outbreak of the coronavirus in Russia 
and the concerns about the possibility of outbreak 
of the disease in university dormitories and with 
reference to the previous proclamations, we’d 
advise dear Iranian students to give priority to 
protecting their health and return to Iran until 
the end of the epidemic and improvement of 
the situation,” the Iranian Embassy said in an 
advisory.
The Embassy also noted that efforts have been 
made to operate one or two one-way flights every 
week from Moscow to Tehran to return Iranian 
nationals.
The advisory also reminds the Iranian citizens 
that any decision to reopen the Russian borders 
and allow foreigners to enter Russia again will be 
within the purview of authorities in Moscow.
Earlier this month, the Office of Scientific 
Consultation and Administration of Iranian 
Students in Russia, Belarus, Ukraine and Central 
Asia advised Iranian university students in Russia 
to return to Iran amid the pandemic and proceed 
with their education via distance learning.

Russia: US Claim Iran’s 
Satellite Launch Violated 
UNSC Res. ‘Wrong 
Interpretation’
 Washington’s claim that Iran’s recent launch of 
a military satellite into the orbit was a violation 
of UN Security Council Resolution 2231 is a 
“wrong interpretation”, Russia's Permanent 
Representative to Vienna-based international 
organizations Mikhail Ulyanov said.
“US claims that recent launch of a military satellite 
by #Iran was a violation of 2231 UNSC res. Wrong 
interpretation. But there is also a different curious 
aspect- the US attempt to build on the resolution, 
which it undermines by all possible means. 
Double standards and hypocrisy,” Ulyanov said in 
a tweet on Monday.
On Wednesday, US Secretary of State Mike 
Pompeo claimed Iran “needed to be held 
accountable” for violating the UNSC resolution 
after launching its first-ever military satellite 
earlier in the day.
This is while the resolution in question calls 
on Iran “not to undertake any activity related 
to ballistic missiles designed to be capable of 
delivering nuclear weapons, including launches 
using such ballistic missile technology.”
Resolution 2231 was passed to endorse the 
multilateral Iran 2015 nuclear deal, which the US 
withdrew from in 2018, as highlighted by Ulyanov 
in his tweet.

China Denies Spreading Coronavirus 
Disinformation

China’s foreign ministry on Monday 
denied claims that Beijing is spreading 
disinformation about the coronavirus 
following a European Union report that 
said there was “significant evidence” of 
covert Chinese operations on social media.
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 US anti-Iranian sanctions 
in violation of human rights: 
Rouhani
 In a telephone conversation with Indonesian President 
Joko Widodo, Iran's President Hassan Rouhani lamented 
the unfair US sanctions on Iran under the conditions that the 
world is in a fight with Covid-19, saying that the embargo is in 
contrast with the fundamentals of the human rights.
Noting that the US sanctions are against the fundamentals 
of human rights, Rouhani said that "illegal disagreements, 
while the world is dealing with a pandemic, can be 
dangerous." 

The Iranian President, elsewhere, voiced his country's 
readiness to supply Indonesia's need for anti-coronavirus 
products, including test-kits, ventilators, face masks and etc.  
"The Islamic Republic of Iran has made good progress 
in the fields of science and technology, supplying and 
manufacturing requirements such as diagnostic kits, 
ventilators, CT scans and N95 masks, and is ready to 
cooperate and interact with Indonesia in this regard," 
Rouhani said.
During the phone talk, the two sides congratulated each 
other's countries on Ramadan, hoping that the holy month 
would intensify unity and solidarity among Muslims.
Referring to the warm mutual relations between Tehran and 
Jakarta in past years, the two sides hoped that the 13th Iran-

Indonesia Joint Commission 
Meeting, which is to be held 
in the future, would ease the 
implementation of the made 
common agreements. 
President Widodo, for 
his part, underscored 
the expansion of bilateral 
cooperation on fight against 
coronavirus and the exchange of 
experiences and technological achievements in this 
regard.He noted that under the coronavirus pandemic, all 
countries, in particular, the Muslim countries should get 
united to beat the virus.

China has fiercely 
defended its 
handling of the 
novel coronavirus 
amid calls from 
some countries 
to initiate an 
independent 
investigation into 
the virus and its 
source.
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Shah-era FM:
US proved being 
the real terrorist 
by assassination 
of General 
Soleimani
Ardeshir Zahedi, a former 
Iranian foreign minister 
and ambassador to the 
United States from the 
Pahlavi regime era, said 
Washington’s breach 
of the international law 
and assassination of the 
top Iranian anti-terror 
commander Major General 
Qassem Soleimani showed 
who is the real terrorist.
“I have always been and 
will always be proud of 
Qassem Soleimani; he was 
the one who sacrificed his 
life for his country unlike 
those who sell themselves 
for money,” Zahedi told 
BBC on Sunday.
Lauding the Iranian 
armed forces’ great might 
and commitment to the 
country and nation, the 
former diplomat said, 
“Since they [the US] 
were opposed to Iran’s 
military and Generals, 
they acted contrary to the 
international law.”
"Now, they [US 
government] call 
others terrorists, while 
themselves trample the 
international law, commit 
terrors and announce it 
proudly,” he added.
On January 3, the US 
assassinated General 
Soleimani, commander 
of the Quds Force of Iran's 
Islamic Revolution Guards 
Corps, and Abu Mahdi 
al-Muhandis, the second-
in-command of Iraq’s 
Popular Mobilization 
Units (PMU), and a group 
of their companions in 
Baghdad. The operation 
was conducted with the 
authorization of Trump. 
The Pentagon took 
responsibility for the 
assassination.
Commenting on the United 
States' policy of regime 
change in Iran Zahedi said, 
"The US and its allies, such 
as the Israeli regime and 
the Saudis, have failed in 
their plots against Iran."
He called those pushing 
for regime change as 
traitors. “Many of these 
anti-revolutionary groups 
living outside of Iran who 
seek regime change are 
kind of corrupt. They 
receive money from the 
foreigner, work against 
their own people, I would 
call them traitors."
Zahedi served as Iran's 
foreign minister from 1966 
to 1971. He served two 
stints as ambassador to 
the US from 1960 to 1962 
and from 1973 to 1979.  
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'Natural' for US to oppose 
stronger Iran: Judiciary 
Chief
 Iran’s Judiciary Chief Ayatollah Seyyed Ebrahim Raeisi 
noted that it is ‘natural’ for US and European countries to 
level accusations against Iran.
Speaking in a local judiciary meeting on Monday, Raeisi 
strongly dismissed US and some European countries’ 
accusations that the recent Noor-1 satellite launch was a 
violation of UN Security Council Resolution 2231.
“Today, they are against what IRGC carried out in making 
Iran stronger, and this is natural,” he stressed.
“We should not pay attention to this fuss, rather should 
continue the path with more power,” he said.
After IRGC successfully launched and placed the country’s 

first military satellite into the orbit on Wednesday, April 22, 
US and European signatories of the JCPOA (Germany, UK, 
and France) accused Iran of violating the UNSC resolution. 
to the 
Foreign Minister Zarif took to Twitter to condemn the 
allegations on Friday, writing “US has been bullying all 
against UNSC Resolution 2231 since 2017. Europe obeyed 
US instead of 2231. Neither can lecture Iran based on 
flimsy misreadings of UNSCR 2231. Iran neither has nukes 
nor missiles “DESIGNED to be capable of carrying” such 
horrific arms.”
Also, Foreign Ministry Spokesman Abbas Mousavi reacted 
on Friday to the E3 statements, saying “While the US has 
been violating each and every clause of the United Nations 
Security Council Resolution 2231 every day and every 
moment by withdrawing from the JCPOA and imposing 
illegal sanctions against Iran, it is surprising that the 

European 
countries are not taking action 

against the US and refuse to condemn that country, and it 
reveals double standards and surrender to the US’ bullying 
behaviour in the international arena,” 

Satellite launch 
proved sanctions 
to be ineffective: 
IRGC spox

The spokesman of the Islamic 
Revolutionary Guards Corps says the 
IRGC’s satellite launch once again proved 
that the US sanctions have not hampered 
the country’s scientific development.
“Following the launch, the Americans 
and Europeans have confessed that 
the sanctions have failed to interrupt 
the Islamic Republic’s scientific 
development,” Brigadier General 
Ramezan Sharif said during a state TV 
interview on Monday.
“They confessed that although the 
sanctions have affected the Iranians’ 

lives, they have not hampered the 
country’s growth in different areas,” he 
said, stressing that when the country 
is capable of such measures under 
sanctions, it is also able to provide its 
people with their needs despite the 
economic terrorism posed to them.
He expressed gratitude to the Iranian 
scientists, authorities, political figures, 
and the noble nation for their positive 
reactions to the satellite launch, 
underlining that the IRGC will continue 
its efforts on hte path Iran's development 
and empowerment.
IRGC successfully launched and placed 
the country’s first military satellite into 
the orbit on Wednesday (April 22).
The satellite, dubbed Noor-1 (Light), 
was placed into the orbit 425 kilometers 
above Earth’s surface.
According to reports, the Noor-1 is 
Iran’s first multi-purpose satellite with 
application in the defense industry 
among other areas. It was launched by 
Qased, the country’s first three-stage 
satellite launcher.
On Friday, IRGC Aerospace Division 
Commander Brigadier General Amir-
Ali Hajizadeh said that the country had 
received signals from Noor-1 satellite 
and that it plans to launch a future 
satellite in a higher orbit.
“We received the latest signal last night,” 

he added, explaining that the satellite 
orbits the earth every 90 minutes.
“The satellite’s configurations will 
be fully set in a few days allowing the 
satellite to attain its full operational 
capacity,” he added.
He said that the satellite launch has 
caught the enemies in surprise, following 
their economic pressures against the 
Islamic Republic and the nation.
In a tweet on Thursday, Secretary of 
Iran's Supreme National Security 
Council (SNSC) Ali Shamkhani also said 
that “new surprises are on the way” as 
the country battles US sanctions and 
pressure alongside the coronavirus 
outbreak in the country.
“The continuous production of power & 
use of up-to-date knowledge for security 
& welfare of Iran people from hospitals to 
space will continue. New surprises are on 
the way,” he said.
The US claims that medical equipment 
and medicines are technically 
exempt from the sanctions, but their 
purchases and imports are blocked 
by bank’s unwillingness to process 
payment over fears of heavy US  
penalties.
Iran has now stepped up the production 
of its own medical equipment, such 
as ventilators needed for COVID-19 
patients.

News



Lake Urmia’s water level increases by 650mn cubic 
meters
 The volume of the water at Lake Urmia, northwestern Iran, has reached 5 million 
cubic meters, indicating a 650 million-cubic-meters rise compared with the 
corresponding date of the last year, a senior official said.Head of Lake Urmia 
Restoration Project Farhad Sarkhosh said Monday that the lake’s level currently 
stands at an elevation of 1,271.8 meters above sea level, which is 21 centimeters 
more than the water level on the corresponding date of last year, thanks to the heavy 
precipitations in the past months.“The lake is now covering some 3,178 square kilometers of land, 
indicating a 142 square km increase since last year,” he added.Shared between West Azarbaijan 
and East Azarbaijan provinces in northwestern Iran, Lake Urmia, was once the largest salt-water lake in the 
Middle East.

Iran’s Foreign 
Ministry stressed 
that US Secretary of 
State, Mike Pompeo 
has literally achieved 
nothing in diplomacy 
and during his tenure, 
the world has been 
less secure.
“After 2 years in 
office, US Secretary 
of State Pompeo, also 
known as Secretary 
of Hate, has literally 
achieved NOTHING 
in diplomacy,” Iran’s 
Foreign Ministry said 
in a tweet.
“During his tenure, 
the world has been 
less secure and the 
US has been more 
hated, humiliated; no 
peace achieved and 
no stability restored 
globally!” it added.
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In the month ending March 19, a total of 
10,214 home deals were finalized.
The number of home sales in the capital 
city plunged by 63.7% compared with last 
year's similar month, the Central Bank of 
Iran reported. 
A total of 3,423 home deals were concluded 
in the month ending April 20, 2019.
The average price of each square meter of 
a residential unit in Tehran stood at 152.95 
million rials ($944) during the month 
under review, indicating a 2.1% decrease 
compared with the preceding month. 
Compared with the same month of last year, 
average prices surged by 35.7%. 
Newly-built residential units—those up 
to five years old—grabbed the highest 
proportion of the total number of deals 
with 41.5%, more than 1.5 percentage 
points compared with the same month of 
last year. 
The share of homes six to 10 years old 
increased by 0.5% and those above 20 
years rose by 1.9% year-on-year. Homes 
that were six to 10 years old and those 
between 16 and 20 years accounted 
for 18.4% and 15.5% of total deals 
respectively.
The share of deals for homes with a lifespan 
of 11-15 years decreased from 13% of the 
total deals in the last year’s same month 
to 10.9% this year. Homes above 20 years 
old posted a share of 13.6% of total deals, 
compared with 11.7% of the same month 
of last year.
The distribution of the dealt properties 
shows that among Tehran's 22 districts, 
District 5 grabbed the highest share of total 
deals at 15.5%. It was followed by districts 
2 and 4 with a respective share of 8.5% and 
8.2%. 
All-in-all, 10 districts (one, two, three, four, 

five, six, seven, eight, 10 and 15) grabbed 
the lion's share of the deals at 72.4% with 
the remaining 12 districts holding a 27.6% 
share.
Average prices decreased 2.1% compared 
with the preceding month, but increased 
by 35.7% compared with the same month 
of last year
Among Tehran's 22 districts, District 1 
registered the highest average home price 
of 313.2 million rials ($1,933) per square 
meter. District 18 offered the capital city's 
cheapest homes with an average per-
square meter price of 74.1 million rials 
($457). These numbers show a respective 
increase of 29% and 51.8% YOY.
Residential units, with an average price 
range of 90 million rials ($555) to 105 
million rials ($648) per square meter, were 
the highest in demand, as they grabbed a 
9.7% share of all deals. They were followed 
by units priced at 75 million rials ($462) 
to 90 million rials per square meter with a 
share of 8.3%.  
From the total number of deals, 53.8% 
belonged to homes cheaper than the 
average per-square meter price of the city 
(i.e. 152.95 million rials or $944). 
Residential units with a floor area of 60-
70 square meters registered the highest 
number of deals with a 12.6% share of total 
deals. 
Units with an area of 50-60 square meters 
and 70-80 square meters came next with 
a respective share of 12.5% and 11.8%, 
respectively. All-in-all, units with an area 
of less than 90 square meters had a 57.9% 
share of total deals.
CBI data further show that Tehran’s homes 
worth between 4.5 billion rials ($27,777) 
and 6 billion rials ($37,037) were highest 
in demand with a 10.3% share of total deals. 
Homes with price tags of between 6 billion 
rials and 7.5 billion rials ($46,296) and 
those between 3 billion rials ($18,518) and 
4.5 billion rials came next with a respective 
share of 9.4% and 9.2% of total deals. 
Collectively, homes valued under 12 billion 
rials ($74,074) had a 51.6% share of total 
home deals.

Gold prices are rising because investors see the 
metal as a safe haven against global uncertainty 
and a hedge against inflation — especially with 
the Federal Reserve undertaking unprecedented 
levels of stimulus to combat the coronavirus 
pandemic.
But several factors could send prices crashing 
back down to earth. Here is a list of three things 
that could crash gold in 2020:
1. A Coronavirus Vaccine
By betting on gold, investors are essentially 
shorting the human race. That’s because the 
metal benefits from the ongoing human and 
economic turmoil unleashed by the coronavirus 
pandemic. According to Edward Moya, a senior 
analyst at brokerage firm OANDA, progress in 
developing a coronavirus vaccine will probably 
derail gold’s rally.
And thankfully, a vaccine looks closer than ever.
According to the BBC, 80 groups around the 
world are currently researching a coronavirus 
vaccine with several already in clinical trials. 
Vaccine development usually takes years, but 
researchers hope to fast-track the process to 
months by skipping animal tests and other steps.
Most experts believe a vaccine will be available 
by mid-2021 which could mark the expiration 
date of the precious metal’s current rally.
But a vaccine isn’t the only thing threatening gold 
prices. Several companies, including Gilead, are 
working on potential treatments for people who 
are already infected. If any of these therapies 
show promise, gold bugs could be in a world 
of well-deserved pain. Which side are they on, 
anyway?
2. An Economic Recovery
While gold seems to be loosely correlated with 
the equity market, the metal can benefit from 

economic turmoil. That’s because when the 
economy is in bad shape, the Federal Reserve 
and the Federal government both step in to buy 
up assets, provide liquidity to the market, and 
spend outrageous amounts of money.
Recent examples of this include the White 
House’s $2 trillion economic stimulus package 
and the Federal Reserves’ multi-trillion-dollar 
economic intervention.
In a report titled “The Fed Can’t Print Gold,” Bank 
of America analyst Micheal Widmer argues that 
soaring central bank balance sheets and fiscal 
stimulus could put fiat currency under pressure, 
boosting demand for gold as a hedge against 
inflation. But if the economy recovers in the 
near-term, the Fed will reduce its balance sheet, 
stopping the gold rally in its tracks.
Several countries are already exploring plans to 
end coronavirus lockdowns and reopen their 
economies. If the global economy manages to 
pull off a quick V-shaped recovery, this could 
reduce the need for fiscal stimulus and kill the 
gold rally.
3. Deflation And A Soaring Dollar
Gold tends to move in the opposite direction of 
real yields — which are bond yields adjusted for 
inflation. This means the metal’s price goes up 
when there is inflation in the economy and it goes 
down when there is deflation in the economy. 
With U.S oil prices recently falling below zero, 
there is a big possibility that America could be 
facing consumer price deflation. And this would 
be terrible for gold.
According to the Wall Street Journal, demand 
for Treasury Inflation-Protected Securities 
(TIPS) is “surging”. When demand for these 
assets increases, it means more investors expect 
deflation in the economy. If these investors are 
right, gold prices could be crashing soon.
Gold is a hedge against inflation because it holds 
its value when the dollar loses value. But when 
the dollar is gaining value, gold looks much 
less attractive. While the dollar is currently 
flat, several factors could push it upwards. 
These include a flight to safety out of devaluing 
currencies in Latin America, Africa, and the 
Middle East. With oil prices falling so low, this 
gold-killing scenario is looking even more likely.

Tehran Home Sales Decline 3 Reasons Why Soaring Gold Prices Could Crash 
in 2020

Atotal of 1,243 homes were sold in Tehran during the first 
month of the current fiscal year (March -20April 19) to 
register an %87.8 decline compared to the month before. If anyone is benefiting from the coronavirus pandemic, it’s 

gold investors. Gold prices have soared over the last several 
months, with the metal up %13.74 year-to-date compared 
with a %12 decline in the S&P 500. Some analysts believe 
the price could hit 3,000$ in as little as 18 months.

Several 
countries 
are already 
exploring 
plans to end 
coronavirus 
lockdowns and 
reopen their 
economies. 
If the global 
economy 
manages to 
pull off a quick 
V-shaped 
recovery, this 
could reduce 
the need for 
fiscal stimulus 
and kill the gold 
rally.

The share of 
homes six to 
10 years old 
increased by 
%0.5 and those 
above 20 years 
rose by %1.9 
year-on-year. 
Homes that 
were six to 10 
years old and 
those between 
16 and 20 years 
accounted for 
%18.4 and %15.5 
of total deals 
respectively.



اطلاعات کاربران آیفون در دستان هکرها
اپل در جدیدترین گزارش‌های منتشره رسماً آسیب‌پذیری اپلیکیشن میل در سیستم عامل ios و نفوذ هکرها 

به اطلاعات کاربران آیفون و آی‌پد را تایید کرد.
به گزارش ایسنا ، تازه‌ترین اخبار و گزارش‌های منتشره حاکی از آن است که اپل به طور رسمی آسیب پذیری 

و حوزه امنیتی موجود در سیستم عامل آی او اس گوشی‌های آیفون و تبلت‌های آی‌پد را تایید کرد.
این در حالیست که این غول تکنولوژی آمریکایی در پاسخ به ادعای شرکت ZecOps  فعال در حوزه امنیت 

سایبری مبنی بر کشف ظرف امنیتی و آسیب پذیری اپلیکیشن میل در سیستم عامل ios و احتمال دسترسی 
هکرها به اطلاعات گوشی‌های آیفون و تبلت‌های آی‌پد، اعلام کرده بود که این مسئله موجب افشای اطلاعات کاربران 

نشده و تهدید جدی برای حریم خصوصی آنها به شما نخواهد رفت.
این کارشناسان اعلام کرده بودند که آسیب‌پذیری مذکور به هکرها و مجرمان سایبری امکان دسترسی به گوشی‌های آیفون و 

تبلت‌های آی‌پد را می‌دهد و بدون آنکه کاربر روی لینک‌های آلوده در اپلیکیشن میل در ios کلیک کند، دستگاه مورد نظر را آلوده شده و 
در اختیار هکرها قرار خواهد گرفت. آن‌ها در گزارش خود همچنین خاطر نشان کرده بودند که هکرها حداقل به مدت دو سال از این آسیب 

پذیری برای دسترسی به اطلاعات اهداف بلند پایه در جهان سوء استفاده کرده اند.

نیاز شرکت های دانش بنیان تنها تسهیلات نیست
بهتر این بود که کمک های دولتی بلاعوض در اختیار شرکت های کوچک و متوسط قرار می گرفت و نکته دیگر 
اینکه باید برای بازار این شرکت ها فکری کرد. شرایط ناشی از همه گیری کرونا تا مدت ها ادامه دارد و نمی 
توان تاریخ مشخصی را برای پایان اعلام کرد. باتوجه به این مسئله باید به بازار و عملکرد شرکت ها توجه کنیم.

افشین کلاهی در شرایط همه گیری کرونا علاوه بر حمایت های مقطعی مادی، باید فکری برای بازار شرکت 
های دانش بنیان کرد. صندوق نوآوری و شکوفایی در قالب پرداخت تسهیلات تا سقف 500 میلیون تومان از 

شرکت های دانش بنیان حمایت می کند. تسهیلاتی دیگری هم برای شرکت ها بر مبنای تعداد کارکنان به شرط 
عدم تعدیل نیروی کار در نظر گرفته شده است. این سطح از حمایت لازم اما کافی نیست. بهتر این بود که کمک های 

دولتی بلاعوض در اختیار شرکت های کوچک و متوسط قرار می گرفت و نکته دیگر اینکه باید برای بازار این شرکت ها فکری 
کرد. شرایط ناشی از همه گیری کرونا تا مدت ها ادامه دارد و نمی توان تاریخ مشخصی را برای پایان اعلام کرد. باتوجه به این مسئله باید به بازار و 
عملکرد شرکت ها توجه کنیم. باید کار این شرکت ها را تسهیل کرد. بخشی از این مسئله به شرکت ها و بخش دیگر به دولت باز می گردد. برای 
مثال، بیشتر شرکت ها را به دورکاری تشویق می کنیم اما دورکاری صرفا استفاده از رسانه های اجتماعی برای ارتباط کارکنان سازمان و مدیران 

نیست. شرکت ها برای دورکاری به ابزار و مدیران آموزش دیده نیاز دارند. حتی در شرایط دورکاری گاه باید ساختار شرکت ها را اصلاح کرد. 

ایرنا پلاس
گزارش
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رئیس‌جمهور به وزیر 
راه و شهرسازی 
دستور داده یک 

ارزیابی از شرکت‌های 
حمل و نقل ریلی، 

جاده‌ای و دریایی که 
در ایام تعطیلی دچار 
ضرر و زیان شده‌اند، 

انجام شود
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تکلیف جایگزین 
پراید روشن شد

مدیرعامل شرکت خودروسازی سایپا 
تکلیف جایگزین پراید را روشن کرد.

 سید جواد سلیمانی درخصوص 
جایگزینِ پراید نیز گفت: همانطور 
که پیش از این بارها مطرح کرده‌ایم، 
برای یک خودرو با حدود قیمت 
۲۶۰۰ دلار هیچ جایگزینی وجود 
ندارد، زیرا در شرایط فعلی و افزایش 
سرسام‌آور قیمت مواد اولیه و نوسان 
بازار ارز، تحریم‌های ظالمانه و 
محدودیت‌های واردات قطعات، تولید 
هیچ خودرو دیگری با این قیمت 

امکان‌پذیر نیست.
وی درباره برنامه خروج پراید از خط 
تولید گفت: اعلام کرده بودیم تولید 
پراید۱۱۱ برای تحویل به مشتریانی 
که این خودرو را پیشتر خریداری 
کرده‌اند تا پایان اردیبهشت ۹۹ 
ادامه خواهد داشت اما با توجه 
به برنامه‌ریزی دقیق و نیز افزایش 
تولیدی که در ماه‌های پایانی سال 
رونق تولید داشتیم، زودتر به تیراژ 
موردنظر رسیدیم و حدود یک ماه 
قبل از برنامه اعلام شده، توقف تولید 

پراید۱۱۱ را اعلام می‌کنیم.
سلیمانی افزود: در خصوص پراید 
۱۳۲ نیز همین اتفاق رخ داد و موفق 
شدیم پانزدهم دی‌ماه سال گذشته 
و پانزده روز پیش از موعد قبلی، 
تعهدات خود در قبال مشتریان را 
انجام داده و تولید پراید۱۳۲ را متوقف 

کنیم.
مدیرعامل سایپا با بیان اینکه 
مدیران پیشین بارها از توقف تولید 
محصولات خانواده پراید به دلیل 
قدیمی بودن فناوری آن صحبت 
کرده بودند، اما هربار به دلایلی این کار 
عملی نشد، ادامه داد: خروج پراید از 
خطوط تولید سایپا یکی از برنامه‌های 
اصلی ما در بدو ورود با سایپا بود که آن 
را به صورت جدی پیگیری، عملیاتی 

و اجرایی کردیم.

اولویت‌های بازرسی 
ویژه هفته اول ماه 

مبارک رمضان ابلاغ 
شد

طبق اعام سازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
خرما، برنج، تخم مرغ، شکر و اقلام 
دامی با توجه به شرایط بازار و افزایش 
تقاضا در اولویت بازرسی ویژه 
 هفته اول ماه مبارک رمضان قرار

 گرفته‌اند.
بر اساس تصمیم‌گیری‌های 
صورت‌گرفته  و مصوبات ستاد 
کارگروه تنظیم بازار، اولویت‌های 
بازرسی برای بازرسان سازمان‌های 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( در 
هفته اول ویژه ماه مبارک رمضان 
توسط سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان  تعیین 
شده که بر مبنای آن خرما، برنج، 
تخم مرغ، شکر و اقلام دامی با توجه به 
شرایط بازار و افزایش تقاضا در اولویت 

قرار گرفته‌اند.
همچنین بر اساس اعلام این سازمان 
با ذخیره سازی اقلام و کالا و توزیع 
بیش از ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی و 
مایحتاج ضروری مردم در ماه مبارک 
رمضان، پیش بینی می‌شود که 
مشکلی در زمینه کمبود کالا وجود 

نداشته باشد.
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مهم‌ترین توصیه برای 
شیوع  از  جلوگیری 
کرونا، پرهیز از ترددهای 
است.  غیرضروری 
دورکاری، حضور نیروی کار 
به‌صورت شیفتی و تعطیلی 
موقت کسب‌وکارهای 
مختلف موجب شد تقاضای حمل و نقل 
به‌سرعت تحت تأثیر ویروس کرونا قرار 
گیرد. همزمانی شیوع کرونا با تعطیلات 
نوروزی و فصل سفر در کشور به‌خوبی 
نشان‌دهنده کاهش تقاضای سفر است. بر 
اساس آمارهای سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای کشور، مجموع تردد بین 
استانی در ایام تعطیلات نوروز یعنی از 
۲۵ اسفند ۱۳۹۸ تا ۱۵ فروردین ۱۳۹۹، 
نسبت به سال گذشته ۶۶ درصد کاهش 

داشته یافته است.
تغییر تقاضای حمل و نقل عمومی در 
شهر تهران نیز تصویر مناسبی از وضعیت 
این بخش ارائه می‌دهد. یوسف حجت، 
سرپرست وقت معاونت سازمان حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری تهران، از کاهش 

۸۵ درصدی مسافران مترو و اتوبوس در پی 
شیوع کرونا خبر داده بود. 

البته به‌نظر می‌رسد پس از بازگشایی 
مشاغلی که به‌صورت موقت تعطیل شده‌ 
بودند، بخشی از این کاهش تقاضا جبران 
شده باشد تا جایی که حتی نگرانی‌هایی 
برای وضعیت سلامت و عدم امکان رعایت 
فاصله‌گذاری اجتماعی در این ترددهای 

روزانه به‌وجود آمده است.
با اینکه در چنین شرایطی، تقاضا برای خرید 
غیرحضوری افزایش یافته و نیز جابه‌جایی 
کالا در کشور با محدودیت کمتری مواجه 
بوده، احتمالاً بخش حمل و نقل کالا نسبت 
به حمل و نقل مسافری، زیان‌ کمتری 
متحمل شده باشد. اما در مجموع، حمل 
و نقل و لجستیک کشور نیز مانند سایر 
بخش‌ها از شیوع کرونا خسارت دیده است. 
اهمیت بخش حمل و نقل تا جایی است که 
رئیس‌جمهور به وزیر راه و شهرسازی دستور 
داده یک ارزیابی از شرکت‌های حمل و نقل 
ریلی، جاده‌ای و دریایی که در ایام تعطیلی 

دچار ضرر و زیان شده‌اند، انجام شود.

   میزان حمایت دولت از حمل و نقل
بر اساس آنچه محمد اسامی، وزیر راه و 
شهرسازی اعلام کرده، در حوزه حمل و نقل 
جاده‌ای ۷۰ درصد، در حمل و نقل ریلی 
۹۴ درصد و در بخش هوایی نیز  ۷۵ تا ۸۰ 
درصد کاهش جابه‌جایی مسافر داشته‌ایم. 
تردد دریایی نیز ۹۸ درصد کاهش یافت. 

وی از تسهیلات ۷۵ هزار میلیارد تومانی 
برای حمایت از فعالان این حوزه به شرط 
حفظ کارکنان و عدم تعدیل نیرو توسط 

شرکت‌های حمل و نقل خبر داد.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، حدود ۷۸۰۰ 
میلیارد تومان منابع مالی در نظر گرفته 
شده که ۳۰۰۰ میلیارد تومان برای راه‌آهن 
و شرکت‌های حمل و نقل ریلی و ۲۴۰۰ 
میلیارد تومان هم برای حمل و نقل هوایی 
در نظر گرفته‌ شده است. بخشی از این منابع 
مالی هم برای ناوگان حمل و نقل جاده‌ای 

به‌ویژه بخش مسافری است.

   خسارت ۸۵۰ میلیارد تومانی کرونا 
به حمل و نقل جاده‌ای

ارزیابی‌های اولیه نشان می‌دهد تا دهه دوم 
فروردین‌ماه، بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان 
خسارت به رانندگان اتوبوس، مینی‌بوس 
و سواری‌های کرایه بین‌شهری وارد شده 
است. معاون حمل و نقل سازمان راهداری 
در همان زمان از پیش‌بینی زیان ۸۵۰ 
میلیارد تومانی تا پایان فروردین، خبر داده 
بود. پیش از این، سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای، پنج بسته‌ حمایتی ویژه 
کسب‌وکارهای آسیب دیده مرتبط با حمل 
و نقل جاده‌ای را در دستور کار قرار داده بود.

مهران قربانی، معاون حمل و نقل این 
سازمان با تأکید بر کاهش ۷۵ درصدی 
حمل مسافر جاده‌ای گفت: بخش حمل و 
نقل جاده‌ای بار در اسفند ۱۳۹۸ و فروردین 

۱۳۹۹ کاهشی از نظر تردد و تقاضا نداشته 
و با آهنگ جابه‌جایی‌های سال گذشته 
همخوان است، بنابراین در این بسته‌های 
حمایتی، حمایت از بخش حمل و نقل کالا 
مطرح نیست و متناسب با عدم نفع بخش 
حمل و نقل مسافری، بسته‌ها اختصاص 
می‌یابد. کاهش هزینه تهیه اسناد فعالیت 
حمل و نقل، پرداخت بیمه بیکاری راننده 
و عوامل حوزه حمل و نقل تا اردیبهشت 
۱۳۹۹، کارت‌های خرید یک و دو میلیون 
تومانی با سه ماه تنفس برای راننده‌های 
سرویسی، کمک هزینه قرض‌الحسنه 
برای ۱۱۱ هزار راننده و نیز ۸۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات برای شرکت‌های حمل و 
نقل مسافر و مجتمع‌های خدماتی-رفاهی 
پیشنهادهای این سازمان برای حمایت از 
فعالان حوزه حمل و نقل جاده‌ای هستند 

که سه بسته اول به مرحله اجرا رسیده و 
امکان ثبت‌نام دارند و در دست مکاتبه و 

پیگیری است.

   ۶۰۵ میلیارد تومان زیان در بخش 
حمل و نقل ریلی

حمل و نقل ریلی بخش دیگری است که از 
کاهش تقاضای سفر به دلیل شیوع کرونا، 
خسارت‌هایی را متحمل شده است. مهرداد 
تقی‌زاده، دبیر انجمن شرکت‌های ریلی در 
این رابطه از کاهش ۹۴ درصدی مسافران 
این بخش در نوروز امسال نسبت به نوروز 
۱۳۹۸ خبر داد و گفت: در این مدت، ۳۰۰ 
هزار بلیت قطار کنسل شد و ۹۱ میلیارد 
تومان پول بلیت قطار به مردم برگردانده 
شد. به‌گفته تقی‌زاده، پیش‌بینی‌ می‌شود 
تا پایان خرداد ۵۰۵ میلیارد تومان به بخش 

حمل و نقل ریلی مسافری و ۱۰۰ میلیارد 
تومان به بخش حمل و نقل ریلی باری 

خسارت وارد شود.

   تهدید کرونا برای اشتغال ۳۰۰۰ نفر 
در بخش حمل و نقل هوایی

محمدمهدی کربلایی، مدیرعامل شرکت 
شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( از کاهش 
۷۰ درصدی تعداد پروازها در اسفند ۱۳۹۸ 
نسبت به سال قبل خبر داد و گفت: در 
مدت مشابه ۷۷ درصد تعداد مسافران و 
۶۰ درصد نیز کاهش درآمدها را داشتیم. به 
گفته مدیرعامل این شرکت، حدود ۵۰۰۰ 
نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم در شهر 
فرودگاهی شاغل هستند که از این تعداد 
۳۰۰۰ نفر در کل منطقه شهر فرودگاهی، 
مشاغل مرتبط با خدمات فرودگاهی دارند. 

دولت ۷۸۰۰ میلیارد تومان را چگونه توزیع خواهد کرد؟

چوب کرونا لای چرخ حمل‌ونقل کشور
کرونا موجب کاهش ۹۸ درصدی تردد دریایی، کاهش 
۸۰ درصدی جابه‌جایی مسافر در بخش هوایی، کاهش ۷۰ 
درصدی سفرهای جاده‌ای و استرداد حدود ۳۰۰ هزار بلیت 
قطار شده و موجب شده دولت تسهیلات ۷۸۰۰ میلیارد 

تومانی برای فعالان این بخش در نظر گیرد.

بورس

همه‌چیز درباره »غگیلا«  مهمان تازه فرابورسی
ظهر یکشنبه گذشته خبر عرضه اولیه شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان با نماد غگیلا  در تاریخ 
۱۰ اردیبهشت ماه تایید نهایی شد و قرار است ۲۰ درصد از سهام این شرکت در فرابورس عرضه شود.

شرکت شیر پاستوریزه پگاه گیلان در یک شهر صنعتی در استان رشت واقع شده است و در تاریخ ۴ اسفند ۹۸ 
در بازار دوم فرابورس ایران درج نماد شد که در گروه محصولات غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر قرار دارد.

 این شرکت به عنوان یکی از کارخانه‌های فرآوری کننده بزرگ شیر در سال ۱۳۵۴ با نام کارخانه شیر منطقه‌ای 
گیلان تاسیس و در زمینی به مساحت ۹ هکتار در سال ۱۳۷۳ به بهره‌برداری رسیده است.

همچنین در تاریخ ۲۴ اسفند ماه سال ۱۳۸۲ به صورت شرکت سهامی خاص تاسیس شد و در حال حاضر زیر 
مجموعه شرکت صنایع شیر ایران)سهامی خاص( یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تولید فرآورده‌های شیری در 

کشور است.
موضوع اصلی فعالیت شرکت یاد شده خرید، فروش و فرآوری انواع فرآورده‌های شیری به صورت فله و بسته‌بندی 

شده است.

   سرمایه شرکت و سهام‌داران
سرمایه‌ شرکت مذکور طبق اطلاعات موجود در صورت‌های مالی دوره ۶ ماهه منتهی به ۳۱ شهریور سال ۹۸، ۲۰ 
میلیارد تومان است که در تاریخ ۲۹ بهمن  سال ۹۷ سرمایه شرکت با افزایش ۶۶ درصدی از ۱۲ میلیارد تومان 

به ۲۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.
لازم به ذکر است، از میزان افزایش سرمایه گفته شده ۶ میلیارد تومان از محل آورده نقدی، ۱ میلیارد تومان از 

محل مطالبات حال‌شده سهام‌داران و ۱ میلیارد تومان نیز از محل سود انباشته بوده است.
گفتنی است، شرکت صنایع شیر ایران)با مالکیت ۹۹.۵ درصد( سهام‌دار اصلی این شرکت است.

    گذری برصورت‌های مالی »غگیلا«
این شرکت در دوره ۶ ماهه ختم شده به شهریور سال گذشته ضمن ثبت افزایش سرمایه ۶۶ درصدی به ازای 

هر سهم ۲۱۸ ریال سود محقق کرد.
همچنین طی عملکرد ۶ ماهه منتهی به اسفند ۹۸، تقریبا ۴ میلیارد تومان سود خالص محقق کرد که این رقم 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد رشد داشت.
همچنین توانست در ۱ ماه منتهی به اسفند سال گذشته معادل ۱۳ میلیارد تومان از محصولات خود را به‌فروش 

برساند که این رقم با ۵  درصد افت نسبت به بهمن ۹۸ مواجه بود.
از سویی دیگر، طی عملکرد ۱۲ ماهه سال مالی ختم شده به اسفند ۹۸، نزدیک به ۱۷۲ میلیارد تومان درآمد 

حاصل از فروش داشته است.
همچنین حاشیه سود ناویژه نیز در دوره مالی شش ماهه منتهی به شهریور ۹۸، ۱۳ درصد بوده است که این رقم 

در دوره مشابه سال‌های ۹۷، ۹۶ و ۹۵،  به ترتیب ۱۲، ۱۳ و ۱۳ درصد بوده است.
در پایان گفتنی است طبق اطلاعات درج شده در آگهی عرضه اولیه سهام این شرکت، تعداد سهام قابل عرضه 
به عموم ۳۴ میلیون سهم است و طبق تخمین‌های صورت گرفته به هر فرد رقمی بین ۱۷ تا ۲۱ هزار تومان از 

سهام این شرکت اختصاص پیدا خواهد کرد.

خبرهای دو خطی

     صادرکنندگان ایرانی در سال ۹۸، ۲۵ میلیون تن کالا به عراق صادر کرده‌اند که این عدد در مقایسه 
با سال قبل از آن، افزایشی ۲۹ درصدی را نشان می‌دهد.

     آخرین خبر از وضعیت تجهیزات  کشف شده مقابله با کرونا از این حکایت دارد که انواع 
کالاها از قبیل ماسک، دستکش و الکل به معاونت‌های غذا و داروی ۱۱ استان تحویل شده است.
     مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران گفت: امسال این صندوق از صادرکنندگان بیش 

از گذشته حمایت خواهد کرد.
     رئیس کل سازمان امور مالیاتی : صاحبان مشاغل خودرویی تکلیفی به تسلیم اظهارنامه 

مالیاتی ندارند، مالیات عملکرد سال ۹۸ این مودیان، به صورت مقطوع تعیین می شود.
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مدیرعامل سرآوا: استارت‌آپ ها باید به سمت بورس بروند
تصویری که علی فیاض‌بخش از دوران پساکرونا در اکوسیستم استارت‌آپی ایران دارد، غربال‌گری بی‌رحمانه 
کرونا را نشان می‌دهد. غربال‌گری از نوعی که بسیاری از کسب‌وکارها را از بازار کنار می‌زند و بسیاری از 
شرکت‌ها برای زنده ‌ماندن باید به بازار سرمایه‌ بروند و به جای تکیه بر چند سرمایه‌گذار با منابع مالی درشت، 
روی هزاران خریدار سهام با منابع مالی خرد تکیه کنند. حوزه‌هایی که جای خالی فضای آنلاین را به خود 

دیده‌اند، ناگزیری متولیان امر از توجه به ظرفیت‌های این حوزه و راهکارهایی که شرکت‌ها برای زنده ماندن 
و عبور از دوران کرونا باید در پیش بگیرند، از بخش‌های متنوع صبحت‌های مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری 

سرآوا است که در ادامه می‌خوانید.
دوران سختی برای کسب‌وکارها در جریان است. اکوسیستم استارت‌آپی هم به عنوان بخشی از بدنه اقتصاد دچار مسائل عدیده‌ای 

شده است. از این دوران با عنوان دورانی بحرانی نیز یاد می‌شود. شما چه تحلیلی از این وضعیت دارید و این ریسکی را که متوجه کسب‌وکار 
شده، چگونه ارزیابی می‌کنید؟

اتفاقی که این روزها گریبان کسب‌وکارها را گرفته و به تبع آن استارت‌آپ‌ها نیز از آن مصون نمانده‌اند، وضعیت حاصل از ویروس کروناست که 
خیلی‌ها آن را بحران تعبیر می‌کنند، اما من آن را یک سیکل تجاری می‌دانم؛ یک شاخص ریسکی که اتفاقا یک ریسک سیستماتیک هم هست. 

یک ظرب المثل چینی می‌گوید 
در زمان جنگ ژنرال چینی 

صبح‌ها فرمان می‌دهد و عصرها 
فرمان را عوض می‌کند. در 

حقیق در رویارویی با یک بحران 
می‌بایست تصمیمات خود را با 

توجه به میزان آگاهی‌ها و درک 
لحظه‌ای از واقعه تغییر بدهیم

،،
ایران تلنت

گزارش
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نکته قابل تامل در این بحران 
جهان گیر بودن آن است، 
بحرانی که از شهر وهان چین 
شروع شد و بعد کشور چین و 
پس از آن و به تدریج کل دنیا 
را درگیر خودش کرده است 
به شکلی که امروز تقریباً 
کشوری نیست که تحت تاثیر این بحران 
نباشد. اما سوال اصلی اینجاست که تا کی 
محیط پیرامون ما ، اقتصاد ما و کسب‌وکار 

ما تحت تاثیر کووید-19 است؟
harvard business review طی 
این مقاله توصیه هایی در جهت مدیریت 
کسب و کار ها و کارآفرینان داشته که در 
این پست آموزشی به آنها خواهیم پرداخت

   ۱( اطلاعات و هوش تجاری خود را 
به روز کنید.

در دنیای امروز وقایع با سرعت بالایی 
فراگیر می‌شوند و اتفاقات مربوط به آن 
روزانه تغییر می‌کند ، یکی از شرایط به 
روز بودن خبر این است که هر 72 ساعت 
روند اخبار و اطلاعات نشر شده مرتبط 
با رویداد دنبال شود تا نه تنها نسبت به 
چرخه اتفاقات و اطلاعات پیرامون آن 
به روز باشیم بلکه چشم انداز روشن‌تری 

نسبت به آن واقعه داشته باشیم.

   ۲( مراقب اخبار مخرب و چرخه 
اخبار باشید.

معمولاً رسانه‌ها به دنبال خبر و اطلاعات 
جدید هستند تا پردازش درباره واقعه 
اصلی! در بعضی اوقات به اخبار بر اساس 
واقعیت‌های سخت )واقعیت های قطعی 
و رسمی( و واقعیت‌های نرم )‌تایید نشده 
و غیر رسمی( و حتی حدس و گمان 

می‌پردازند.
عملکرد امروز شما ممکن است برگرفته از 
اخبار دیروز باشد، هنگامی که در معرض 
تغییر اطلاعات سریع فناوری جدید و یا یک 
بحران در حال ظهور قرار می‌گیریم، در ابتدا 
تمایل منظمی داریم که از سیگنال‌های 
ضعیف غافل شویم، منظور از سیگنال‌های 
ضعیف اخبار فرعی است و سپس نسبت به 
وقایق نو ظهور بیش از حد واکنش نشان 
می‌دهیم تا در نهایت یک دیدگاه دقیق‌تر 

را در نظر بگیریم.
همانطور که در موضوع قبلی اشاره کردیم 
هوش تجاری اولین قدم و نقش در مدیریت 
کسب‌وکارها رو دارد و در نتیجه یک مدیر 

باهوش به منابع اطلاعاتی، زمان انتشار و 
نیت و اهداف آن خبر توجه ویژه می‌کند.

بطور مثال در کشور ما ایران تا همین چند 
وقت پیش اخبار و نظریه هایی مبنی بر 
پروپاگاندای آمریکایی علیه چین رایج 
بود، اما امروز شاهد آن هستیم که آمریکا 
بیشترین میزان مبتلا به این بیماری )حتی 
از کشور مبداء چین بیشتر( را در فهرست 

آماری خود دارند.

   ۳( فرض نکنید اخبار منجر به 
آگاهی می‌شود.

یکی از رایج ترین اشتباهاتی که بسیاری از 
افراد می‌کنند این است که تصور می‌شود 
اگر نسبت به یک بحران و واقعه اطلاعات 
زیادی دارید پس آگاهی درستی از اون 
واقعه هم دارید! افراد یک سازمان با توجه 
به سن و سال و تحصیلات و تجربیاتشان 
به سطوح مختلفی از اخبار و اطلاعات 
دسترسی دارند. یکی از رایج‌ترین خطا 
این است که شما از همه بخواهید اخبار و 
اطلاعاتشان را به اشتراک بذارند که روش 
بسیار غلطی است چرا که طبق پژوهش ها 
در اکثر مواقع به اشتراک گذاشتن اخبار 
و اطلاعات پیرامون یک بحران منجر به 
نتیجه‌گیری‌های غیر واقع گرایانه نسبت 
به بحران اصلی و یا منحرف شدن و کم 

ارزش شدن اصل بحران می‌شود.

   ۴( با کارشناسان مشورت کنید و 
به دقت پیش بینی کنید.

اینکه با کارشناسان متخصص نظیر؛ 
ویروس شناس، جامعه شناس، اقتصاددان، 
پزشک، متخصصان حمل و نقل و مدیران 
ارشد دولتی و خصوصی درباره بحران 
صحبت کنیم بسیار کارحرفه‌ای است چرا 
که از متخصصان انتظار میرود تحریفی در 
نظریات خود نداشته باشند و واقعه بین 
باشند. اما برای پیش بینی کسب‌و‌کار 
خودتان باید به تمام زوایا و دیدگاه‌های 
متخصصین به دقت توجه کنید. بعضی 
از دیدگاه ‌ها سیاسی هستند و بعضی دیگر 
اقتصادی و در مواردی هم اجتماعی و شما 
به عنوان صاحب کسب‌و‌کار می‌باست 
درک درستی از دیگاه‌های مطرح شده را 
داشته باشید تا با اطمنیان فهم و درک 
درستی از واقعه پیش آمده داشته و تصمیم 

گیری مناسب کنید.

   ۵( به طور مداوم درک خود را از 
آنچه اتفاق می‌افتد بررسی کنید.

یک ظرب المثل چینی می‌گوید در 
زمان جنگ ژنرال چینی صبح‌ها فرمان 
می‌دهد و عصرها فرمان را عوض می‌کند. 
در حقیق در رویارویی با یک بحران 
می‌بایست تصمیمات خود را با توجه به 
میزان آگاهی‌ها و درک لحظه‌ای از واقعه 
تغییر بدهیم . در یک کسب و کار کوچک 

و فردگرا شاید تصمیم گیری بسیار راحت 
باشد اما در یک شرکت بزرگ با اعضای 
هیات مدیره زیاد و سطوح مختلف مدیریت 

بسیار سخت است.
در بحران کرونا میزان شیوع و اتفاقات 
پیرامون آن لحظه‌ای تغییر می‌کند این 
بدان معناست که مسیروکاری که امروز 
می‌توانید انجام دهید شاید لحظه‌ی بعد 
نتوانید، باید نسبت به انجام تغییرات پویا 

و انعطاف پذیر باشید.

   ۶( مراقب بروکراسی باشید.
موضوعات بحث برانگیز، حساس و یا 
پرمخاطب معمولاً توسط مدیریت ارشد، 
وکلای شرکت ها، حقوق دانان، مدیریت 
ریسک و مشاوران متخصص مورد بررسی 
قرار می‌گیرد. هرکدام پیشنهادی در مورد 
چگونگی دستیابی به ارتباطات به بهترین 
شکل ممکن دارند ، که منجر به یک دیدگاه 
بیش از حد کلی یا محافظه کارانه و روند 

آهسته و دست و پا گیر می‌شود.
جمع کردن یک تیم قابل اعتماد کوچک 
و دادن فرصت کافی به آن‌ها برای تصمیم 
گیری سریع تاکتیکی بسیار مهم است. 

مدیریت بیش از حد ارتباطات می تواند 
زمانی آسیب ببیند که هر روز اطلاعات 
جدید قابل توجهی را به معرض نمایش 
بگذارد. از سرعت ساعت رویدادهای 
خارجی به عنوان یک راهنما برای پیگیری 
روند داخلی استفاده کنید ، نه اینکه از 

حالت دوم شروع کنید.
یک سند دیجیتالی زنده و پویا می‌تواند با 
جلوگیری از ریگامارول در صدور و تأیید 
اسناد متعدد ، سرعت را افزایش و خطر 
را کاهش دهد، زیرا در صورت لزوم به 
راحتی می‌توان آن را به روز کرد یا برداشت 
کرد. عاوه بر این، تفکیک واضح بین 
واقعیت‌ها ، فرضیه‌ها و گمانه زنی‌ها می 
تواند در برقراری ارتباط کامل‌تر و تصویری 

ظریف‌تر کمک کند.

   ۷( اطمینان حاصل کنید که 
عملکرد شما در این هفت مسیر 

باشد :
ارتباطات: کارمندان به احتمال زیاد در 
معرض اطلاعات متناقض قرار می‌گیرند 
و نسبت به بهترین مسیر عملی احساس 
اضطراب یا سردرگمی می‌کنند. مطمئن 

باشید که سیاست‌ها را فوراً، واضح و با 
روشی متعادل برقرار کنید.

علاوه براین ، اطلاعات زمینه‌ای و 
استدلال‌های مربوط به سیاست‌ها را به 
گونه‌ای برقرار کنید که کارمندان بتوانند 
درک خودشان را تعمیق دهند و همچنین 
در شرایط غیرقابل پیش‌بینی، مانند 
تعطیلات کارمندان در یک مکان محدود 
یا نحوه برخورد با پیمانکاران، ابتکار عمل 

را انجام دهند.
نیازهای کارمندان: محدودیت در 
رفت و آمد و تجمع، نیازهای کارمندان را 
برای دسترسی به آموزش، مراقبت های 
بهداشتی، مقررات روزانه و مواردی از این 
دست رابرانگیخته است. شما باید برای این 
موارد راه حل‌هایی را پیش بینی و توسعه 
دهید و یک مرکز اطلاعاتی ایجاد کنید تا 
کارمندان بتوانند تمام اطلاعات مورد نیاز 
خود را پیدا کنند. بسیاری از این نیازها به 
صورت محلی اختصاص دارد و نیاز به یک 
رویکرد چند لایه برای سیاست گذاری 
دارد. در حقیق شما می‌باست یک دستور 
العمل کاری برای چنین شرایطی داشته 
باشید که به زبان ساده خط مش کاری 

کارمندان را مشخص کند.
ماموریت: اطمینان حاصل کنید 
که سیاست‌های ماموریتی و مسافرتی 
کارمندان شفاف است که به چه دلایلی 
و به چه مجوزهایی نیاز دارد و چه موقع 
بررسی خواهد شد. ماموریت‌ها را بر حسب 
ضرورت الویت بندی کنید و حتی المکان 
از سفرهای غیر ضروری برای کارمندان 

اجتناب کنید.
دورکاری: در مورد خط مشی‌های خود 
واضح باشید. شرح وظایف جدید بر اساس 
متد دورکاری تنظیم کنید تا ریسک 
کارمندان خودتان را به حداقل برسانید . 
نسبت به شروع و پایان یک کار یا یک پروژه 
با پرسنل خود شفاف باشید و جدول زمان 

بندی و اعلام بازخورد در هر مرحله از انجام 
کار در دست تهیه داشته باشید.

تثبیت زنجیره تأمین: تلاش برای ایجاد 
ثبات در زنجیره‌های تأمین با استفاده از 
ذخایر ایمنی‌، منابع جایگزین و همکاری 
با تأمین کنندگان برای حل تنگناها. در 
صورت امکان پذیر بودن راه حل‌های 
سریع، برنامه‌هایی را تهیه کنید، راه 
حل‌های موقت را برقرار کنید و برنامه‌ها 
را به کلیه ذینفعان مربوطه ابلاغ کنید. الزام 
نداشته باشید تا از تمامیت نیروهای خود 
استفاده کنید . ممکن است برای اینکه 
از تمامیت پتانسیل نیروی کار و امکانات 
خود استفاده کنید محدودیت‌های وجود 

داشته باشد. .
پیگیری و پیش بینی کسب‌وکار: به 
احتمال زیاد بحران نوسانات تصمیمات 
غیرقابل پیش بینی ایجادخواهد کرد. 
چرخه‌های گزارش دهی سریع را به 
گونه‌ای تنظیم کنید که بتوانید درک 
کنید چگونه تجارت شما تحت تأثیر 
قرار می‌گیرد ، در کجا لازم است کاهش 
و سرعت عمل در حال خود را بهبود 
ببخشید. یک بحران به معنای مصونیت از 
مدیریت عملکرد نیست و دیر یا زود بازارها، 
رقبا و مشتریان قضاوت خواهند کرد که 
کدام شرکت‌ها به طور مؤثر این چالش را 

مدیریت کرده‌اند.
بخشی از راه حل گسترده تر: شما 
به عنوان یک مدیر و یا کارآفرین دارای 
مسئولیت‌های اجتماعی نیز هستید که 
باید از دیگران در زنجیره تأمین، صنعت، 
جامعه و دولت محلی خود حمایت کنید. 
در نظر بگیرید که کسب‌وکار شما چگونه 
می‌تواند مشارکت داشته باشد، خواه در 
مراقبت‌های بهداشتی، ارتباطات، مواد 
غذایی یا حوزه های دیگر. روی تقاطع بین 
نیازهای حاد اجتماعی و توانایی‌های خاص 

خود متمرکز شوید.

 توصیه هایی در جهت مدیریت کسب و کار ها و کارآفرینان؛

شکل جدید دنیای کسب و کار
بحران کرونا از آن منظر قابل توجه ، بررسی و پژوهش 
هست که سران مختلف دنیا متفق القول این ویروس را 
جدی‌ترین خطر و بحران قرن حاضر نامیده‌اند، به طوری 
که صدر اعظم آلمان خانم آنگلا مرکل آن را بزرگ‌ترین 

خطر برای بشریت پس از جنگ جهانی دوم نامید.

چرخه‌های گزارش 
دهی سریع را به گونه‌ای 
تنظیم کنید که بتوانید 

درک کنید چگونه 
تجارت شما تحت تأثیر 

قرار می‌گیرد ، در کجا 
لازم است کاهش و 

سرعت عمل در حال 
خود را بهبود ببخشید

برترین استارت آپ های »اینوتکس پبچ« تهران معرفی شدند

با رقابت۱۳تیم استارت آپی به صورت آنلاین، تیم های برتر اینوتکس‌پیچ 
معرفی شدند.

به گزارش پارک فناوری پردیس، ۱۳ تیم استارت آپی منتخب از 
میان تیم‌هایی که برای شرکت در اینوتکس پیچ تهران درخواست 
داده بودند، به رقابت با یکدیگر پرداختند. در نتیجه رقابت و مطابق 
تصمیم داوران، به ترتیب تیم‌های »سایکلوپس«، »دیجیکر« و »آیدا« 
به عنوان برترین استارت آپ‌های رویداد اینوتکس پیچ تهران انتخاب 
 شده و مجوز حضور در رقابت نهایی کشوری این رقابت‌ها را دریافت

 کردند.
رویداد اینوتکس پیچ رویداد بزرگ رقابتی بین استارت آپ‌هاست که 
خود از چندین بخش مختلف تشکیل شده است. در مرحله نخست 
استارت آپ‌ها به صورت آنلاین داوری شده و از استارت آپ‌های 
 منتخب برای رقابت حضوری در مقابل سرمایه‌گذاران دعوت به عمل 

می‌آید.
در این مرحله از رقابت که در استانهای مختلف برگزار می‌شود، ابتدا تیم‌های 
استارت آپی درخصوص نحوه ارائه به سرمایه‌گذار آموزش دیده و در ادامه در حضور 

سرمایه‌گذارانِ محلی، به معرفی ایده یا محصول خود می‌پردازند.

در ادامه، از استارت آپ‌های برگزیده شده در این مرحله، به منظور حضور در 
نمایشگاه اینوتکس و نیز شرکت در رقابت‌های نیمه‌نهایی، دعوت به عمل 
 INOTEXمی‌آید. برگزیدگان مرحله نیمه نهایی می‌توانند به مرحله جذاب
Battleراه یابند که طی آن، استارت آپ‌ها دو به دوبه بحث و مناظره با هم 
 پرداخته تا در نهایت برترین استارت آپ از نگاه داوران و مخاطبان انتخاب 

شود.
این دوره از رویداد اینوتکس پیچ، از ابتدای بهمن ماه ۹۸ آغاز شده و پس از برگزاری 
در استانهای سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، اصفهان و مازندران، این بار به 

استان تهران رسیده بود. 
این درحالی است که شیوع ویروس کرونا و اهمیت حفظ سامتی شرکت 
کنندگان، برگزاری اینگونه رویدادها را به صورت حضوری و طبق روال سابق 
با مشکل مواجه کرده است. به همین دلیل طبق تصمیم دبیرخانه رویداد، 
به منظور حفظ پویایی جامعه استارت آپی ایران و به منظور تشویق 
 مخاطبان به حفظ قرنطینه خانگی، این رویداد کاملا به صورت آنلاین

 برگزار شد.

دنیای اقتصاد
گزارش

استارت‌آپ

اتصال استارت‌آپ‌ها 
به پایگاه‌های داده 

دولتی
دبیر ستاد توسعه فناوری‌های 
حوزه اقتصاد دیجیتال معاونت 
علمی گفت: در حال رایزنی 
هستیم تا استفاده از پایگاههای 
داده دولتی برای ارائه ۷۰ خدمت 
آنلاین استارت‌آپی در دسترس 

این کسب وکارها قرار گیرد.
مهدی محمدی در خصوص برنامه 
ستاد توسعه فناوری‌های حوزه 
اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 
مبنی بر حمایت از کسب و 
کارهای نوپای فناوری اطلاعات در 
جهت ارائه خدمات آنلاین اظهار 
داشت: برنامه مشترکی با شورای 
اجرایی فناوری اطلاعات پیش می 
بریم به این معنی که دسترسی 
کسب‌وکارهای خصوصی و 
استارت‌آپ ها به زیرساخت‌ها و 
پایگاه‌های داده دولتی و ملی از 

طریق API فراهم شود.
وی ادامه داد: این اقدام در 
راستای توسعه اقتصاد دیجیتال 
صورت می‌گیرد و قصدمان بر 
این است که فهرستی از خدمات 
دولتی مورد نیاز کسب‌وکارهای 
خصوصی را تهیه و در اختیار 
آن‌ها قرار دهیم. به این معنی که 
استارت‌آپها می‌توانند در صورت 
نیاز، به داده‌های خدمات دولت 
الکترونیک دسترسی داشته 

باشند.

  ارائه خدمات جدید آنلاین 
به استارت آپ‌ها

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های 
حوزه اقتصاد دیجیتال و 
هوشمندسازی معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری گفت: 
بر مبنای فراخوانی که به تازگی 
منتشر کرده‌ایم از استارت‌آپها 
خواستیم تا نیازهای خود را برای 
دسترسی به پایگاه داده خدمات 
دولت الکترونیک دستگاه‌ها اعلام 
کنند تا بتوانیم زمینه ارائه خدمات 
جدید را به صورت آنلاین برای این 

کسب وکارها فراهم کنیم.

وی با بیان اینکه تاکنون یک 
سری نیازمندی‌ها از سوی 
استارت‌آپها به ما اعلام شده 
است، اضافه کرد: تا هفته گذشته 
بیش از ۴۰ شرکت و استارت‌آپ 
 API نیازمندی‌های خود به
دستگاه‌های دولتی را اعلام 

کردند.

  درخواست دسترسی به ۷۰ 
سرویس

محمدی خاطرنشان کرد: در 
این راستا با همکاری شورای 
اجرایی فناوری اطلاعات 
در حال شناسایی و بررسی 
درخواست‌های مذکور هستیم؛ 
جمع سرویس‌هایی که از سوی 
این شرکتها درخواست شده به 

حدود ۷۰ سرویس می‌رسد.
دبیر ستاد توسعه فناوری‌های 
حوزه اقتصاد دیجیتال و 
هوشمندسازی معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری تاکید 
کرد: در این راستا در حال رایزنی 
با دستگاه‌های دولتی مختلف 
هستیم تا دسترسی به این 
داده‌ها را برای کسب و کارهای 
استارت‌آپی باز بگذارند و ما بتوانیم 
این داده‌ها را در اختیار کسب و 
کارها برای ارائه خدمات آنلاین 

قرار دهیم.

پارسینه
گزارش

ISFAHAN
N E W S
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